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- - MINISTERIO DE AMBIENTE
REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE
T GOBIERNG NACIONAL — IMPACTO AMBIENTAL

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
PROVEIDO DEIA 099-2510-2022
DE 25 DE OCTUBRE DE 2022

EL SUSCRITO DIRECTOR DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL, DEL
MINISTERIO DE AMBIENTE, EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES, Y

CONSIDERANDO:

Que la sociedad RESIDENCIAL MONTEMAR, S.A., a través de su representante legal el sefior
JOSE EDMOND ESSES ESSES, con niimero de cédula 8-230-1783 presentd ante el Ministerio
de Ambiente (MiAMBIENTE) un Estudio de Impacto Ambiental (EsIA), categoria II, denominado:
“RESIDENCIAL MONTEMAR ETAPA 2”

Que en virtud de lo antedicho, el dia 21 de octubre de 2022, el sefior JOSE EDMOND ESSES
ESSES present6 ante el Ministerio de Ambiente, el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I
denominado “RESIDENCIAL MONTEMAR ETAPA 27, ubicado en la provincia de Panama,
distrito de Panama, corregimientos de Ernesto Cérdoba Campos y Alcalde Diaz , elaborado bajo la
responsabilidad de empresa consultora INGENIERIA AVANZADA, S.A. y el consultor JUAN
ORTEGA, personas juridica y naturales debidamente inscritas en el Registro de Consultores
Idéneos que lleva el Ministerio de Ambiente, mediante las resoluciones JAR-074-97 e IRC-057-09
respectivamente.

Que conforme a lo establecido en el articulo 41 del Decreto Ejecutivo N° 123 de 14 agosto de
2009, modificado por el articulo 7 del Decreto ejecutivo No. 155 de 5 de agosto de 2011, se
procedié a verificar que el EsIA, cumpliera con los contenidos minimos establecidos en el
articulo 26 del Decreto Ejecutivo N° 123 de 14 agosto de 2009,

Que luego de revisado el documento se evidencié que el mismo cumple con los contenidos
minimos establecidos en el articulo 26 y lo establecido en los articulos 38, 39 y 62 del Decreto
Ejecutivo N° 123 de 14 agosto de 2009.

Que luego de revisado el Registro de Consultores Ambientales se evidencié que los consultores
se encuentran registrados y habilitados ante el MIAMBIENTE, para realizar EsIA.

Que el Informe de Admision, Revisién de los Contenidos Minimos del EsIA de la Direccién de
Evaluacién de Impacto Ambiental con fecha del 25 de octubre de 2022, recomienda admitir la
solicitud de evaluacion del EsIA, Categoria I, denominado “RESIDENCIAL MONTEMAR
ETAPA 2” por considerar que el mismo, cumple con los contenidos minimos.

QUE, DADAS LAS CONSIDERACIONES ANTES EXPUESTAS, EL SUSCRITO
DIRECTOR DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL, DEL MIAMBIENTE

RESUELVE:
ARTICULO 1: ADMITIR la solicitud de evaluacion del EsIA, categoria II del proyecto
denominado “RESIDENCIAL MONTEMAR ETAPA 2” promovido por la sociedad
RESIDENCIAL MONTEMAR, S.A.

ARTICULO 2: ORDENAR el inicio de la fase de Evaluacion y Analisis del EsIA
correspondiente.
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FUNDAMENTO DE DERECHO: Ley No.41 de 1 de julio de 1998; Ley No.38 de 31 de julio
de 2000; Decreto Ejecutivo N° 123 de 14 agosto de 2009, modificado por el Decreto Ejecutivo

No.155 de 05 de agosto de 2011, Decreto Ejecutivo No. 36 de 3 de junio de 2019 y demaés
normas complementarias y concordantes.

Dado en la ciudad de Panamé, a los 25 dias del mes de octubre del afio dos mil veintidos (2022).

CUMPLASE,

irector de J:valuacié‘: de frnpacto Ambiental

[ —
| S

| REPUBLICA DE PANAMA
| — GODIERNONSUIORAL —

AMBIENTE

MINISTERIO DE l
1
|

DIRECCION DE
EVALUACION DE IMPACT
AMBIENTA!
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- MINISTERIO DE AMBIENTE

REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE
T GOBIERNO NACIONAL —— IMPACTO AMBIENTAL

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
’ INFORME DE ADMISION
REVISION DE CONTENIDOS MINIMOS DEL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL

I. DATOS GENERALES

FECHA DE INGRESO : |21 DE OCTUBRE DE 2022
FECHA DE INFORME: | 25 DE OCTUBRE DE 2022

PROYECTO: RESIDENCIAL MONTEMAR ETAPA 2
CATEGORIA: II
PROMOTOR; RESIDENCIAL MONTEMAR, S.A.
CONSULTORES: INGENIERIA AVANZADA, S.A. (IAR-074-97)
JUAN ORTEGA (JRC-057-09)
PROVINCIA DE PANAMA, DISTRITO DE PANAMA,
UBICACION: CORREGIMIENTOS ERNESTO CORDOBA CAMPOS Y

ALCALDE DIAZ

II. BREVE DESCRIPCION DEL PROYECTO

El proyecto contempla la lotificacion de macro lotes y la construccién de las infraestructuras
necesarias para futuros desarrollos inmobiliarios, comerciales y la construccién del campamento
de operaciones para apoyar las obras de construccion del proyecto.

Las actividades del proyecto son: Remocion de la capa de vegetacion existente, Movimiento de
tierra (cortes, relleno, nivelacion, terracerias y lotificacién), Construccién de campamento y
estructuras temporales, Construccion de infraestructuras urbanisticas basicas — Calles, aceras y
cunetas, Sistema de alcantarillado sanitario, Sistema para el manejo de aguas pluviales, Sistema
de suministro de agua potable, Sistema de suministro de energia eléctrica y telecomunicaciones,
Habilitacion de areas verdes y parques.

El proyecto serd desarrollado sobre terrenos de las Fincas N° 39706, N°56961, N° 53352, N°
53411, N° 53332, N° 53312, N°53924, N° 55359 y N° 53944 y ocupa una supetficie de 50.40
hectdreas. El 4drea donde se ubicarad el Proyecto forma parte del desarrollo residencial del
proyecto madre “Green City”, concepto inmobiliario iniciado hace mas de diez afios.

III. FUNDAMENTO DE DERECHO

Texto Unico de la Ley No.41 de 1 de julio de 1998; Ley No.38 de 31 de julio de 2000; Decreto
Ejecutivo No. 123 de 14 de agosto de 2009, modificado por el Decreto Ejecutivo No.155 de 05
de agosto de 2011, Decreto Ejecutivo No. 36 de 3 de junio de 2019 y demds normas
complementarias y concordantes.

IV. VERIFICACION DE CONTENIDO

Conforme a lo establecido en el articulo 41 del Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 agosto de 2009,
modificado por el articulo 7 del Decreto Ejecutivo No.155 de 5 de agosto de 2011 se inicié el
procedimiento administrativo para la evaluacion de Estudio de Impacto Ambiental (EsIA), Fase
de admision.

Luego de revisado el registro de consultores ambientales, se evidencié que los consultores se

encuentran registrados y habilitados ante el Ministerio de Ambiente (MiAMBIENTE), para
realizar EsIA.

Luego de revisado el EsIA, Categoria II, del proyecto denominado: “RESIDENCIAL
MONTEMAR ETAPA 2” se evidencié que el mismo cumple con los contenidos minimos
establecidos en el Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 de agosto de 2009.
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V. RECOMENDACIONES

Por lo antes expuesto, se recomienda ADMITIR el EsIA Categoria 11 del proyecto denominado:

“RESIDENCIAL MONTEMAR ETAPA 2”, promovido por la sociedad RESIDENCIAL
MONTEMAR, S.A.

MARIANELA — — ANAVILIA CASTILLERO P.
Evaluador de Estudios de Impacio e st defa’del Departamento de Evaluacién de
Ambiental PR asn DE panama | amoieniE Eetudios de Impacto Ambiental

(M, CONSEJO TECNICO NACIONAL
& < DE AGRICULTURA

3 S rRoR DIRECCION DE
N S EVALUACIGN DE IMPACTO
" * C/ENF M. REC. NAT. AMBIENTAL

‘eripgun® IDONEIDAD: 6,856-11-M18 P g
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e MINISTERIO DE AMBIENTE

REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE
— GOBIERNO NACIONAL — 'MPACTO AM BIENTAL

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
CONTENIDOS MINIMOS DE LOS ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
CATEGORIA 11
Articulo 26. DECRETO EJECUTIVO No. 123 DE 14 DE AGOSTO DE 2009

PROYECTO: RESIDENCIAL MONTEMAR ETAPA 2

PROMOTOR: RESIDENCIAL MONTEMAR, S.A.

UBICACION: PROVINCIA DE PANAMA, DISTRITO DE PANAMA, CORREGIMIENTOS ERNESTO
CORDOBA CAMPOS Y ALCALDE DiAZ

N° DE EXPEDIENTE: DEIA-II-F-120-2022

FECHA DE ENTRADA: 21 DE OCTUBRE DE 2022

REALIZADO POR (CONSULTORES): INGENIERIA AVANZADA, S.A., JUAN ORTEGA
REVISADO POR: MARTIANELA CABALLERO

TEMA SI | NO | OBSERVACION

1.0 INDICE X

2.0 RESUMEN EJECUTIVO X

2.1 Datos generales del promotor, que incluya: a)
Persona a contactar; b) Numeros de teléfonos; c) X
Correo electrénico; d) Pagina web; e) Nombre y
registro del consultor.

2.2 Una breve descripcion del proyecto, obra o
actividad; 4rea a  desarrollar, presupuesto | X
aproximado

2.3 Una sintesis de caracteristicas del area de influencia

o X
del proyecto, obra o actividad;

24 La informacién mas relevante sobre los problemas
ambientales criticos generados por el proyecto, obra | X
o actividad;

2.5 Descripcién de los impactos positivos y negativos

.. X
generados por el proyecto, obra o actividad;

2.6 Descripcion  de las medidas de mitigacién,
seguimiento, vigilancia y control previstas para cada | X
tipo de impacto ambiental identificado;

2.7 Descripcién del plan de participacion publica X
realizado;

2.8 Las fuentes de informacion utilizadas (bibliografia) | X

3 INTRODUCCION X

3.1 Indicar el alcance, objetivos y metodologia del

. X
estudio presentado.

32 Categorizacién: Justificar la categoria del EsIA en
funcién de los criterios de proteccién ambiental

4 INFORMACION GENERAL X

4.1 Informacién sobre el Promotor (persona natural o
Juridica), tipo de empresa, ubicacion, certificado de
existencia y representacién legal de la empresa y | X
certificado de registro de la propiedad, contrato y
otros.

42 Paz y salvo emitido por la ANAM, y copia del X
recibo de pago, por los tramites de la evaluacion.

5 DESCRIPCION DEL PROYECTO, OBRA O X
ACTIVIDAD

5.1 Objetivo del proyecto, obra o actividad y su %
justificacién.

52 Ubicacion geografica incluyendo mapa en escala
1:50, 000 y coordenadas UTM o geograficas del | X
poligono del proyecto.

5.3 Legislacion, normas técnicas e instrumentos de

gestion ambiental aplicables y su relacién con el
proyecto, obra o actividad.
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5.4 Descripcion de las fases del proyecto, obra o
actividad X
54.1 Planificacion X
542 Construccion/ejecucion X
543 Operacion X
544 Abandono X
5.4.5 Cronograma y tiempo de ejecucion de cada fase X
5.5 Infraestructura a desarrollar y equipo a utilizar X
5.6 Necesidades de insumos durante la %
construccién/ejecucion y operacion
5.6.1 Necesidades de servicios bésicos (agua, energia,
aguas servidas, vias de acceso, transporte publico, | X
otros)
5.6.2 Mano de obra (durante la construccién y operacién) X
empleos directos e indirectos generados
5.7 Manejo y disposicién de desechos en todas las fases | X
5.7.1 Sélidos X
5.7.2 Liquidos X
573 Gaseosos X
5.7.4 Peligrosos X
5.8 Concordancia con el plan de uso de suelo X
5.9 Monto global de la inversion X
6 DESCRIPCION DEL AMBIENTE FiSICO X
6.1 Formaciones geoldgicas regionales X
6.1.2 Unidades geoldgicas locales X
6.3 Caracterizacion del suelo X
6.3.1 La descripcidn del uso de suelo X
6.3.2 Deslinde de la propiedad X
6.3.3 Capacidad de uso y aptitud X
6.4 Topografia X
6.4.1 Mapa Topogréfico o plano, segun area a desarrollar a X
escala 1:50, 000
6.5 Clima X
6.6 Hidrologia X
6.6.1 Calidad de aguas superficiales X
6.6.1.a Caudales (mdximo, minimo y promedio anual) X
6.6.1.b Corrientes, mareas y oleajes X
6.6.2 Aguas subterraneas X
6.7 Calidad de aire X
6.7.1 Ruido X
6.7.2 Olores X
I—KS Antecedentes sobre la vulnerabilidad frente a X
amenazas naturales en el drea
6.9 Identificacién de los sitios propensos a inundaciones | X
6.10 Identificacion de los sitios propensos a erosion y %
deslizamiento
7 DESCRIPCION DEL AMBIENTE BIOLOGICO | X
7.1 Caracteristica de la Flora X
7.1.1 Caracterizacioén vegetal, inventario forestal (aplicar %
técnicas forestales reconocidas por ANAM)
7.1.2 Inventario de especies exdticas, amenazadas, X
endémicas y en peligro de extincién
713 Mapa de cobertura vegetal y uso de suelo en una X
escala de 1:20,000
7.2 Caracteristica de la fauna X
7.2.1 Inventario de especies, amenazadas, vulnerables, X
endémicas o en peligro de extincién
7.3 Ecosistemas fragiles X
7.3.1 Representatividad de los ecosistemas X
8 DESCRIPCION DEL AMBIENTE |
SOCIOECONOMICO
8.1 Uso actual de la tierra en sitios colindantes X
8.2 Caracteristica de la poblacién (nivel cultural y X
educativo)
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8.2.1 Indices demograficos, sociales y econémicos X
8.2.3 Indice de ocupacién laboral y otros similares que
aporten informacién relevante sobre la calidad de | X
vida de las comunidades afectadas
8.2.4 Equipamiento, servicios, obras de infraestructuras y X
actividades econdmicas
8.3 Percepcion local sobre el proyecto, obra o actividad
(a través del plan de participacién ciudadana). | X
Reunidn informativa y sus evidencias
8.4 Sitios  histéricos, arqueolégicos 'y culturales X
declarados
8.5 Descripeion del paisaje X
9.0 IDENTIFICACION DE IMPACTOS X
AMBIENTALES Y SOCIALES ESPECIFICOS
9.1 Andlisis de la situacion ambiental previa (linea base)
en comparacion con las transformaciones del | X
ambiente esperadas
9.2 Identificacién de los impactos ambientales
especificos, su cardcter, grado de perturbacion,
importancia ambiental, riesgo de ocurrencia, | X
extension del 4rea, duracion y reversibilidad entre
otros
93 Metodologias usadas en funcién de: a) la naturaleza
de la accidén emprendida, b) las variables ambientales %
afectadas y c) las caracteristicas ambientales del area
de influencia involucrada
9.4 Analisis de los impactos sociales y econdmicos a la X
comunidad producidos por el proyecto
10.0 PLAN DE MANEJO AMBIENTAL (PMA) X
10.1 Descripcion de las medidas de mitigacion especificas
. . X
frente a cada impacto ambiental.
10.2 Ente responsable de la ejecucion de las medidas X
10.3 Monitoreo X
10.4 Cronograma de ejecucion X
10.5 Plan de participacion ciudadana X
10.6 Plan de prevencion de riesgos X
10.7 Plan de rescate y reubicacion de fauna y flora X
10.8 Plan de educacién ambiental X
10.9 Plan de contingencia X
10.10 Plan de recuperacién ambiental y de abandono X
10.11 Costos de la gestion ambiental X
1 AJUSTE ECONOMICO POR
EXTERNALIDADES ~ SOCIALES Y x
AMBIENTALES Y ANALISIS DE COSTO-
BENEFICIO FINAL
11.1 Valoracién monetaria del impacto ambiental X
12 LISTA DE PROFESIONALES QUE
PARTICIPARON EN LA ELABORACION DEL X
ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL, FIRMA
(S) Y RESPONSABILIDADES
12.1 Firmas debidamente notariadas X
12.2 Numero de registro de consultor (es) X
13 CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES X
14 BIBLIOGRAFIA X
15 ANEXOS
X
SEGUN TIPO DE PROYECTO, OBRA O ACTIVIDAD SI | NO | OBSERVACION
PROYECTOS DE GENERACION DE ENERGIAS X NO APLICA
Péagina 3 de 4
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RENOVABLES particularmente los hidroeléctricos deberan
presentar certificacién sobre su conducencia, emitida por el
Ministerio de Ambiente.

PROYECTOS EN AREAS PROTEGIDAS NO APLICA
Viabilidad por parte de Areas protegidas.
PROYECTOS FORESTALES NO APLICA
Documento con el Plan de reforestacion.
PROYECTOS EN AREA DEL CORREDOR BIOLOGICO NO APLICA

Anélisis de compatibilidad.

DEEITA-F-004 version 2.0
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MINISTERIO DE
AMBIENTE

DIRECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL
DEPARTAMENTO DE GESTION AMBIENTAL

VERIFICACION DE REGISTRO PARA CONSULTORES — PERSONA JURIDICA

Registro de Ultimo ESTADO DE REGISTRO
Consultor Juridico Inscripcion Registro de N
LAY, (i}
il i) S aciin Actualizado | Actualizado | Inhabilitado
INGENIERIA AVANZADA, IAR-074-97 ARC-021-2807- v
S.A. 2020
Consultores principales
responsables del EsIA
RICARDO ANGUIZOLA IRC-031-2004 DEIA-ARC- v
025-0608-2020
JORGE CASTILLO IRC-034-04 DEIA-ARC- v
048-0405-2021
ROBERTO PINNOCK IRC-079-01 DEIA-ARC- v
054-1705-2021
KATHLEEN DEL BUSTO IRC-017-2019 DEIA-ARC- v
022-2009-2022
JUAN ORTEGA IRC-057-09 DEIA-ARC- v
028-1208-2020

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL PRESENTADO:
Nombre del Estudio de Impacto Ambiental: "RESIDENCIAL MONTEMAR
Categoria: I 1 I

ETAPA 2"

PROMOTOR

PROMOTORA PANAMA ESTE, S.A.,

REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA PROMOTORA
Cedula: 8-230-1783

José Edmond Esses Esses

Observaciones: El seiior JUAN ORTEGA con registro  IRC-057-09 no pertenece al equipo de
consultores de la empresa INGENIERIA AVANZADA, S.A. con registro IAR-074-97.

Consultores Ambientales Inscritos durante su altima actualizacién en la Empresa Consultora.

Consultores

Registro de Inscripcién Ultimo Registro de Actualizaci6n

Adela Olivardia

IAR-106-2000

DEJA-ARC-010-1303-2020

Jorge Castillo

IRC-034-2004

DEIA-ARC-048-0405-2021

Roberto Pinnock

IRC-079-2001

DEJA-ARC-054-1705-2021

Ricardo Anguizola

IRC-031-2004

DEIA-ARC-025-0608-2020

Kathleen Del Busto

IRC-017-2019

DEIA-ARC-022-2009-2022

Departamento de Gestion de Impacto Ambiental
Gestor de Impacto Ambiental (Responsable de la Verif';cﬂcién) )

Nombre Jennifer Dominguez / / / /
Firma N\ %,M
Fecha de Verificacion 24/10/2022 Y"’és 7

Departamento de Evaluacién de Estudios de Impacto Ambiental
Evaluador de Estudios de Impacto Ambiental (Solicitante de la verificacion)

Nombre

Marianela Caballerg,

oz 2L

f

Firma

Mfl/\zt‘rﬂ/ﬂ_i’

g

Fecha de Verificacion

24/10/2022




ﬁ! MINISTERIO DE AMBIENTE
REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE
—— GOBIERNO NACIONAL —— |MPACTO AMB'ENTAL

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL

ACTA DE PRESENTACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
N°=237-2022

PROYECTO: RESIDENCIAL MONTEMAR ETAPA 2
PROMOTOR: RESIDENCIAL MONTEMAR, S-A

UBICACION: CORREGIMIENTO ERNESTO CORDOBA CAMPOS Y EN EL CORREGIMIENTO DE
ALCALDE DIAZ, PROVINCIA DE PANAMA

CATEGORIA: | I

- |21 | Octubre 2022
FECHA DE ENTRADA: DIA MES © : ANO

DOCUMENTOS SI | NO | OBSERVACION

SOLICITUD DE EVALUACION DEL ESTUDIO DE | X
1 IMPACTO AMBIENTAL NOTARIADA Y EN
PAPEL SIMPLE 8 4 X 13 O 14.

DECLARACION  JURADA  DEBIDAMENTE X No aplica
NOTARIADA (PAPEL NOTARIADO) SOLO PARA
LOS ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
CATEGORIA 1.

ORIGINAL DEL ESTUDIO DE IMPACTO | X 2 Tomos (EsIA Original)
AMBIENTAL.

COPIA DE CEDULA DE IDENTIDAD PERSONAL | X
DEL PROMOTOR DEL ESTUDIO,
AUTENTICADA O COTEJADA CON SU
ORIGINAL.

COPIA DIGITAL DEL ESTUDIO DE IMPACTO | X 2 cds
AMBIENTAL (2 CD)

RECIBO ORIGINAL DE PAGO EN CONCEPTO DE | X
6. | EVALUACION DEL ESTUDIO DE IMPACTO
AMBIENTAL, SEGUN SU CATEGORIA.

PAZ Y SALVO ORIGINAL EXPEDIDO POR EL
MINISTERIO DE AMBIENTE, VIGENTE.

CERTIFICADO ORIGINAL DE EXISTENCIA DE | X
LA EMPRESA PROMOTORA, EXPEDIDO POR EL
8. REGISTRO PUBLICO (EN CASO DE TRATARSE
DE PERSONA JURIDICA), CON UNA VIGENCIA
NO MAYOR A TRES (3) MESES.

CERTIFICADO DE REGISTRO  PUBLICO
ORIGINAL DE EXISTENCIA DE LA PROPIEDAD
(FINCA (S), TERRENOS, ETC), DONDE SE
9. | DESARROLLARA EL PROYECTO, EXPEDIDO
POR EL REGISTRO PUBLICO, CON UNA
VIGENCIA NO MAYOR DE UN (1) ANO O
CUALQUIER OTRO DOCUMENTO QUE
SUSTENTE LA TENENCIA DE LA TIERRA.

VERIFICAR QUE LOS CONSULTORES ESTEN | X
10. | ACTUALIZADOS y HABILITADOS.

CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS | X
EN EL ACTA DE PRESENTACION DE ESTUDIOS DE

IMPACTO AMBIENTAL
Entregado : (Usuat CE) J Revisado por: (Ministerio de Ambiente)
Nombre: J LA AJ fd.{f W /6 "Ffecmco MARIANELA, CAB
Cedula: R -212-)X irma: 2“’“21" ﬁzzgzﬂ
Correo: _ 1 ey descen fl"/i Lo (‘; ‘///YA /‘00' idinn Verificado por: (Ministerio de Ambiente)

Teléfono: 4/ 2= / 2 :;_,z Nombre: MARIA DE GRACIA
Firma: / Y/ Firmg}m
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Ministerio de Ambiente No.

f R.U.C.: 8-NT-2-5498 D.V.: 75
AN R :ﬁ‘ih 6 7 2 4 4
Direccién de Administracién y Finanzas
Recibo de Cobro
Informacion General
- RESIDENCIAL MONTEMAR,SA. / 968809-1-
H Recibido D ’ F del ib 022-9-13
emos Recibido De 529499 DV-90 echa del Recibo 2022-9-1
Administracién Regional Dg‘:tzc'o” Regional MIAMBIENTE Panama Guia / P. Aprov.
Adgdencia / Parque Ventanilla Tesoreria Tipo de Cliente Contado
Efectivo / Cheque No. de Cheque
Cheque 11406 B/. 1,250.00
La Suma De MIL DOSCIENTOS CINCUENTA BALBOAS CON 00/100 B/. 1,250.00
Detalle de las Actividades
Cantidad || Unidad || Cod. Act. Actividad Precio Unitario Precio Total
1 1.3.2 Evaluacion de Estudios de Impacto Ambiental B/. 1,250.00 B/. 1,250.00
Monto Total B/. 1,250.00
Observaciones
CANCELA EST. DE IMPACTO AMB.CAT.2
Dia || Mes || Ado Hora
02:31:37 e e s — o
13109 ||2022 :
PM || « [
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LB MINISTERIO bE Ministerio de Ambiente

REPUBLICA DE PANAMA AMBIENTE
Direccién de Administracion y Finanzas

Certificado de Paz y Salvo

N° 209004

Fecha de Emisién: 19 10

2022 Fecha de Validez: 18 1" 2022

(dia / mes / afo)

(dia / mes / afio)
La Direcciéon de Administracion y Finanzas, certifica que la Empresa:

RESIDENCIAL MONTEMAR,S.A.

Representante Legal:

JOSE EDMOND ESSES

Inscrita
Tomo Folio Asiento Rollo
968809
Ficha Imagen Documento Finca
529499

Se encuentra PAZ y SALVO, con el Ministerio del Ambiente, a la

fecha de expedicion de esta certificacion.

Certificacion, valida por 30 dias

Firmado
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Registro Publico de Panama

CONSTANCIA DE INSCRIPCION

RO'EN MODO DE PRESENTACION PERSONA EL DIA 09/08/2019 A LAS 06:02 PM

DUENO DEL DOCUMENTO
GLOBAL FINANCIAL FUNDS CORP. EN INGLES FONDOS FINANCIEROS GLOBALES, S.A., EN ESPANOL.

DOCUMENTO/S PRESENTADO/S

ESCRITURA PUBLICA NO. 6395

AUTORIZANTE: CECILIO ROBERTO MORENO AROSEMENA NO.3
FECHA: 02/08/2019

NUMERO DE EJEMPLARES: 1

DOCUMENTOQ/S DE PAGO APORTADO/S @,
DOCUMENTQ DE PAGO CON TARJETA 1288815 {;Q%
IMPORTE SESENTA Y CINCO BALBOAS(B/. 65.00) ;&
FECHA DE PAGO 09/08/2019

O

ASIENTO/S ELECTRONICO/S PRACTICADOS (EN LA FINCA O FICHA) “
(MERCANTIL) FOLIO N 306511 (S) ASIENTO N 12 PODER GENERAL O ESPECI E@ocmmn
FIRMADO POR LILIVA RUIZ HERRERA b

FECHA DE INSCRIPCION: MARTES, 13 DE AGOSTO DE 2019 (04:06 PM) **%

&

s Tl
ik ;iﬂh Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
: ;;':::.3:;'1:'.'“'!" “Xf, o através del Identificador Electronico: 31BAOE38-3987-4A49-A0EB-BDB0F54BDB33
s [ Registro Publico de Panamé - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Wiy -

L Ly Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Repuiblica de Panama - (507)501-6000
i :‘:u_n e [
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PHLERONOS:223-6462

2069-5066

ESCRITURAN® 8395 DE 2 ”

& e .. v
REPUBLICA DE PANAMA
PROVINCIA DE PANAMA

| 1A TERCERA DEL CIRCUITO

AVHL SAMUEL LEWIS ¥ AVARTADO UH10-0957
 CALLR GURARDO ORTEGA PANAMA, REP, DR PARAMA.
EOIE BH. UBNTRAL, PISO.L, LOCAL | GRIBRI0: crmorenaSH@gninil.com
O
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La socleda) "GLOBAL FINANGIAL FUNDS CORP. EN INGLES

FONDQS FINANGIEROS GLOBALES, 8,A., EN ESPAROL.clargs podar
>

gﬁaml a T sefitra DAYANA DEL CARMEN VEGA DE DIAZ.
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ESCRITURA PUBLICA NUMERO: SEIS ML TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO -~

- (6386)
Bor la- cual la sotietad GLOBAL. FINANCIAL FUNDS CORP. EN INGLES FONDOSB
FINANCIEROS GLOBALES, S.A, ,EN ESFAQOUQIQ&Q& poder general &.1a sefiora DAYANA

- Panama; 2 de.agosld de 2018,
|| En I cludad de Panam, Repiblica de Panamé y Cabscera:del Clrulite Natarial del. mismo
| nombre, a'las dos.{2) dlas del.mes.de agosta dé- dos mil disvinueve (2019), atite ml; GECILIO
'ROBERTO MORENO AROSEMENA, Notario Pdblico Tercero del. Glmu!tqluntarmi de Panama, ”'

vardn, panamefo, portador de la cédula-de Identidad parsonal nuwﬁ atho- ciento sesenta y
cudlro- ochenta (8-164-80), comparecid persenalmente . E?‘%saﬁor OTTO OSWALD
WOLFSTHOON HORNA, vardn. panamefio, mayor da &urfﬁd casado: hanquers; veding de
esta cliitlad, partador de.la cédula de idenlidad m&{ﬂ"?fal nimero ocho-~ duscientos trelnla y ||
una- -trescientos sesenta; (8-231-380), acluanqd‘fhn rombre ¢ replesentasion de GLOBAL ||
FINANCIAL FUNDS CORF. (en inglés) %"FGNDOB FINANGIEROS GLOBALES, 8. A. {en |
‘espaficl), sotledad anbnimia Flduclﬁga\nrganlzada de aciisrdo 6oi lot Jeyes e la Repibliea |||
da Panama e Inscrila ala Ficha@?ciantos fitle Ml quiniantos onca (306614), Relle auarents
y slate mil doscisntas umc@nﬁ% y spls (47256), Imagen veintidss (22). de Ja - Seccion de |/
|| Misropeliclias (Mﬂrca.rgﬂ% dal' Reglstra Pliblico, debidamants lacultade para aste acte, segln |
conata en paﬂ{bg'u(ﬁeral Indorite @ la Figha rasdlehtos ;seis il quinignios: onee {3NE511Y,
Detlimenta: dahocientos. ciicuenta v U mil dosciontos cuatro (851204); da fa-Seccibn de ||

Misropelioulas (Marsantlly, g8l Registro Publics; Hesds al tras (3)da-oonibre de dos:mil ginco
Il (2008), en adeiants EL PODERDANTE, persona: de guisn: doy fe que-canozeo; y me salicitd
" qus hicléra constar en é8ta escrilura pblica; come: en efeclo. hage, que por ésle medio

conflers PODER QENERAL tay amplio y suficlenle. con facultades de domifio. y

atministracion-gin imitacién alguna, como:en derechs se raquiera:y sea necesario a favar de ||
i | DAYANA DEL CARMEN VEGADE DIAZ, muler, panemefia; mayor de edad, vasada,
i || anogada, vecina de esta ciudad, portadora:de [a cédula de Idanlidad persanal nimero acho-

| stistrciaritos: sesarita y: uro ~ oohptlantos sesenta y dos (8:481-882), para que 1o ojarza

Iriividlialmenta: sn nambre v fepresantacion de’EL PODERDANTE, en cualquier parte: del

‘‘‘‘ — w-

e |
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| mundo, bon las slguiantes facultades:
PRIMERO: Para administrar, tramitar yuéﬁﬂoha’r en el nofmbre de: EL P@B'ERQ;ANT&' y an':
oﬂuma; =q,ggx:mamtpggg 0 =Bstab§gzt=s anal ffuivurus:ﬁl; PGDERQANTE, _cwq;tqdan las facultades
y autorizacion ‘indispensables y necesarias para ‘esos efectos; y, oon sujecion: a -!aa";%

limitagianes @ ‘confiuecitn. expresadas firmar #n nombre de EL PODERDANTE cuando

nulera sea indispensatila: u operiuno en 18 tamilagion y .gestitn -de sus negagios; Y,

+ generalmente, para :ejscutar:todps y ‘cade uno-de diches actes, asunios 0: cosas que: ia.:'ug

naituraleza del NBGOCID FEQUIBTA,=-—-rw-- - SR é.ﬁﬂ

SEGUNDD: Para soeptar el traspaso.y s enfrega e uualasquieq@ fodms los acclones del

capital te cualguier sodigdad andnima g . asoaigeldn, saamﬁ;nnludgs para propdsitos:

bancarios, womercigles, industrigles o:de otra:Indble; |p§i§hwe bonas e cualquier Estadd 1y
cualesqulera y lodos los valnres: Estatales, pudleglq{mavar 8 vabo (udaa fas: formalldades

rgquerites. por la. ey los reglamentos qplln&la[@'s al tragpaso-y registro de: oy mismps;

endosar, iraspasar y enlreger esos cer@’aada& e anclores. o valores y electuar diefio ||

iraspaso erlos librog.de cualguier ac@aﬁad anonimav asociaclim Alqullar; arrendar o dar n '

tomar en arrendamiento’ uualas%q\'ﬁ y todos Ins bienes raices .y bienes muables, pudienda

‘otorgar todos los-contratos @ﬁ'amdmmlanms y olros’ documenlos necesarius en relugidn con ||

Q

efle: en los términos, qyg ¢ Apoteradn, estime apropiadas, aceptar garantiss, prendas e F

hipolecas de bia[@ﬁ)guemes o Inmivebles; aceplar tipotecas.u ofros: gravamen gobre bienes
raloas o Sobrs oréditos; -hipolecarios, cancelardes parcial o otaimenie, modificartas;

prarrogarias , o cedbr, fraspasei, tranaferlr, pusponer o.en otra forme disponar de ellas con o

‘sinigarantia g’;an’aﬁal a ;&éméclﬂl ;

cartas. Mensajes via fax o coreo ;’sleatntﬁminm; raqueles y valores de aualduler clage, e fas |
ofiings Estatales o te las Oficinas Postales, Feroviatias, Aéreas; ide Expreso 0. naviaras

aantraal recihic necesarln yia firma-de tescargo, = .

CUARTQ: Cangegulr saguito:contra incendio. maillimo. u ofros tiesgus a.1a8. prapisdaies de

“4 ?
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| intereses; Registrar eserituras y olros .docUmantos Y pagar .cuslesquiara y' todes. s

| impuestos, derechus u iros :cargds gubsmamantales: que. la: lgy dispanga; .Senuestrar,

acresdores, aprobaddo o-desaprobando sus saldos; Solioitar cartas de administracion sobre
I sucesion o el nombramiento:de un liquidador o administrador:de: cualguier-deudor; instituir

|| iprocadimientos de qulebra; insolvencla. o liquidecién judiclal; probar, garantizar, verificar,

‘aceptar, dieputar o conlinuar reclamos y firmer cualguler componenda y olro acuerda y, en
‘generdl; répresentar &' EL. PODERDANTE en los procedimisntos @kﬁhn los asuritos .dé
suglquler socledad andnina, gsoclasian, firma y, por cyenta:de E@&)DBR&ANTE, llagar &

==ser--d]rgctorodlganﬁari_u de esta, —= : TRP— i{;’.:?ﬁ b e

QUINTO: Aslstlr, tomar paite:y Volsrsh cuslesqulera Qﬁfﬁ‘%s los concursos de acreadores,
N

sunlones de dcclonistes, diractores o :dlgnam{[ﬂ’gfg&' de cualgiler sowledad andrima o

- asoclaclén o para otros éfactos comerbiales; gi SF garin: podar para ello. Ajusiar, componer,
| aspclaclén: o pard ofros: éfeaos comerbiales, g poder p

xO

F | legales an los tuales EL FODE@\?NTE pueda.gatar inferesado y participar 8n cualguler plan
I | , . N o
i - dedistitbucian de l’andas.rg\ﬁbrasenmr y defender a EL/PODERDANTE' y.sus ilereses anie.

J aceion, plelto o e_r tedimientos &h ;Ebggcualas;E;LPﬁ@ﬁERDANu ‘E sea.uina parts;o-pueda éstar
: interesado ‘en asuntos: edministrativos, civiles, penales, tientanciosas ©. cantentiosos

| adminleiralivos ytfén"-qtcda;dliasé:ﬂe plaitos, teaursas # frémilies de cualqular dase o naluraleze,

1 '. ' demandadn, o -comd parté intaresado: por cualquier mallvo glig sea. cdn’ faculiad. para
[, .

_ entablar acciones, praponsr excanciones, -Gonlrademantiar, Presentar prushas y alégalos,

Intélar recurass ordinarlos ¥ éxtrabrdinarios, haset ofetas, asumilrla ejaoucion de sentenclas;

H

cemponedores, cualesquiers y tndag-_l?s-ﬁiqu’tas,;:_pléil-as; accionas. y otros procedimiantos:

' gon complata y absolina representacion de EL-PODERDANTE. séa como demandantg ©.

: recusar ((oda clase de juecek & funcioharios, propaner Intarrogatoros, saliiiar el

de delltos, presantar reclirsas-de ampard y:ofiondrse & que se ofotguan.a plros, ¥ ‘digsistit da.

|

embargar o recuperar ¢! fitulo sobre propledades. Liguldar cuertas con deudares y |f

?j,J transiglt, impugnar, defender, liquidar @ someter & -atbitreje; o fallo e amigables.
ﬁ N

I| ouslesquiera y lodﬂg@#i@&éés yiiribunales; de todo:orden yijursdictiones ‘én cualquier | |

J reéonocimianto de firmas-o.de documentos, IRsttir toda: olase e acaiones.para 1 regregion.

Tl T

toda: clase da atclones y éxcepclones vy feciursos: ¥ con @l objato’ de rapreseritar @ BL |

— = e e—— a S ————— A ———

= Eabshtd |

B/boONEO0
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Mmantenga ﬁi&.‘néﬁllﬁdmsj;ﬁ!‘fn%ﬁ@?ﬂanta.éﬁﬁ;ﬁualesqwaﬁa’? inslitudiones, bancatias o financleras.
- OCTAVO!: Para fim ar‘gw\%dasar theques, gires y [Btras.deicamblo, pagares, avales, MRnzas,
bones gararitiag Q@gqulﬁr:olm dagumerito © sontrato negociablé qile sampremeta vy obligue

DECIMO: Para que susitituya total o pareigiments ¢l piresenta pader general y o revaque |

- gusndolo estime-converierite, y en fin para:dys ejerza 6) preserite Pouer Gefieral en todo fo

PODERDANTE anle cualyulers y todos log jusces y \rfbunaies:y emeualquler acolén, plefto oi||

procediimiento, 'sean log. quarfuesen, ar los cuales EL PODERDANTE estd lnlamsad@,!

| 1
- tonlerir Podires u favor de gestores; abogados u otras personas idoheas pare defender los ||

darechos privilagios @ Intereses de: BL. PODERDANTE g, @h general, ejercer lotlos '-lusié
darechio de EL PODERDANTE sntoda tlase de pleltos, acciones y procadimienios legales,

SEXTO: Pare comprar, veiider, tiiiotecar arrgndar, algullar, . parmutar, administrar y- en)
cuglquler forma enajenar ‘o gravar biaties Inmuebles, muetijes, 'aal;@?ﬁm'-wmhmn, dar y'
0 .
sollotar en préstamo; coh o sin garantla y efectuar 'aualﬁul%l;(‘adtﬂ de comeraio que ||
A\

campromels al pederdante, firmando y suscribiendo’)os _ci'mumﬁﬁl'oa,-contr_-alos. formularios y (1 |
§ i . 6) ) v ) . i
ssoritilran plblicas que:fafes.aclad mﬂﬂlaraﬁgam;'nac&@@ de autarizacitn y/e aprobiacién,
W

previa:del poderdants, ~—-————-— ; : :ﬁ?’-{é

i g i
SEPTIMO! Para solisiar rdstamos o asumisbbiigadionies y sompromises anombte dal ||
\‘ k

pedigrdarite. fitmands dosumentas iogg{ﬁhloa ‘de ‘compromises, abrr Y cerral dusntas

‘banoatiss ya sedn estds corriantes " ationos 6-& plazo o, y altorizar @ fa persoria 0|

‘personag qlle pustian girar c&pﬂfﬁa B indlividueimeiite gontkg |16s: fontos o dinero qua: S

-l poderdante; sin necesidad de aulorizacién pravia o poslation el pOUBTIANIE, ——-—— |'
NOVENO: Para que tepresente & poderdante &n  cualesqiinrs fasiluciones ||

guberameritales, admimistrativas, ‘Autbnamas. semialténamas, murdiihales; de pdligivas,

orragiduris Syperintendancia de Seguros y Reasaguros, Autaridad. del Ganalde Panams, ||

Cajn de Beguro Social, Minlaterle de Trabejo-y. Desarrali;Lakorsl y/o e cualesqiilera oficlha

publica o privada firmendo 'y suscriblendo o8 documentos: que’ seéam: necesafios,
establaclendn slempre los t&rminos: v coridiclones qe eslime ‘mas convaniente. & Tos

Inferesesda) poderdante. ~

i

s ———

o
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u ralacionatlo: con 'as facullades ‘mencionadas anteriprmente y cuslesquiera :oiras: na

F especiicadas, de manera gue an ringln momento y por ningdn metivo: gueden: sin

reprasentacidn-y defensa de jua interases del poderdante, —~-—s-=-=

UNDECIMO! Tendra los més amplivs podares para representer al poderdanie: en la
!' Republica de Panamd y en cuslquier perie del mundo, anle cyalquier Institucion
gubiernamantal o privada, com poder total pars firmar, ejecutar y llanar peticlones, solicitar.
concasionds de tualayier fipe; llenar splicaciones, confeccionar enmiendas, apelacionss, ||’
solichudes, propusidianes, formas o suslquiar otro dogumento, firmar deglaracionas Juradas,

natificarse de resoltciones ordinariag o definltivas intervenir como cfan]\q.(iﬁanta 0 damanciadm

el ‘olllglier ingtancld o resurrir. ante cualduier autoridad Judlntai qﬁl‘poraalan ofiglal, publica,

|l imerpisher. acciories legales ¢ adivinigtrativas v llevar a cabio g é&utar cualesquiera otros agtos
| @_‘)

| &n'nombre el podardants, —s - \:-‘* cirne

DUGDECIMO; Para stsiitulr talal o parsiaimente eﬁﬁ%sa nte poder, nombrary consttuir toda
Q

clase de agentes, abogados.y apode'rauaa,g.q‘@ﬂlea;oi sspecidles, telegando toda.o.parte de
\'«

g [a&f&l‘;‘mt&daﬁﬁqmGbﬂfﬁﬂdas - ‘S‘F)ﬁ?—l ; " " s i
Gohforme @ mihuta elatiorada por [g,‘llcanuiada Anell Sarichaz, ‘ot cddule numero ochos

duinignips slete- dosciénios: %ﬁnla y dos. (8-507272), dongidad 1Wmerp catorge mil

' | . setedlentos sesenta v dogéﬁ% 14762}, dbogada an ejarcipig, - ez |
Hay tn:sello quirse: Igmgjpennla ftéritia dé Bantds.para su prolodalizacion a'inacripcidn en el

| Reglstro F”ubllc{(ﬁrmado llsgible) Ricardo G. Fernantez D, Supsrntendancia: de ‘Bancus.

| Pariaimatralinta (30) de Jully dal.dos mil diseihueve (2018). —

Advaril 4 los comparecientes que unaicepla de esta. EsctiturgPublica debe ser ingorita en el.

Regleltd Plllice y leida coimd les fug en presencla de-los Testigos' instrumentales el sefor

VICTOR LARA, con céduia de [dentidad personal ndmers gcho- quinietos siete- selsaientos
gehenta S"Nﬁtar *»'cwa?—aaﬂa y &l sedar JORGE LUIS ESPINOSA, '-eo-rif:..eeﬁ:uié de
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¢ingo’ [8-280-998), ‘ambos pafnfa?meﬂlaa, mayores de @d@dé. vecinos de esla ||
tludad. personas @ guleres conozco y son ‘habiles pars ejercet el cargo, 18 | |

‘arebntraran cofifarme, y firmaren todos, parta: constancia por ante ml, el Notario' |

1l et tadi lo-cuial doy T8, —= S———




/ Lcdo. Souhail M. Halwany €.
“fario Publico Noveno del Circuilo de Panama, Primer Suple

JRA PUBLICA NOMERO: SEIS MIL TRESGIENTOS NOVENTA ¥ CINCOse-sens |
{6398) -

(FOOS,) QTTO O8SWALD WOLFSCHOON HUORNA--—-VICTOR LARA-—-JORGE LUIS‘ -
| ESPINOSA-—-CECILIO ROBERTO MORENO AROSEMENA, NOTARIO PUBLICO
;L

CONCUERDA CON'SU ORIGINAL FSTA CORIA QUE EXPIDO, SELLO Y FIRMO EN wall
CIUDAD DE PANAMA, REPUBLICA DE PANAMA ‘A LOS DOS(2) DIAS DEL MES nE |

AGOSTO DE DOS MIL DIEGINUEVE (2018), <vesscessarmmsmmsesmssmsseanie T

?; ]

Yo, Lcdo. Souhail M. Halwany C., Nmﬂnwn e
Noveno del Circuito de Panama, Primer ﬁmuu’ Al gl
con Cédula de idenlidad No. 8-722-2125, mpﬁbﬂﬁﬂ

CERTIFICO:
Que este documento ha sido colejado y encontrado
en tado confarme con su ariginal.

Panama,
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Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: UMBERTO ELIAS

PEDRESCHI PIMENTEL

FECHA: 2022.09.30 11:39:03 -05:00
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA
CON VISTA A LA SOLICITUD
404114/2022 (0) DE FECHA 09/30/2022
QUE LA SOCIEDAD

GLOBAL FINANCIAL FUNDS CORP. EN INGLES FONDOS FINANCIEROS GLOBALES, S.A., EN ESPANOL.

TIPO DE SOCIEDAD: SOCIEDAD ANONIMA

SE ENCUENTRA REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO N2 306511 (S) DESDE EL MIERCOLES, 13 DE SEPTIEMBRE
DE 1995

- QUE LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE

- QUE SUS CARGOS SON:

SUSCRIPTOR: CARMEN BARRIOS TEJADA
SUSCRIPTOR: EZEQUIEL RUIZ RODRIGUEZ

DIRECTOR / PRESIDENTE: JORGE ENRIQUE VALLARINO MIRANDA
DIRECTOR / VICEPRESIDENTE: MONICA DE CHAPMAN

DIRECTOR / TESORERO: BOLIVAR VALLARINO S.

SUBTESORERO: JACK ESKENAZI

SECRETARIO: MONICA DE CHAPMAN

DIRECTOR / VOCAL: DAYANA DEL CARMEN VEGA

DIRECTOR / VOCAL: LARRY EDUARDO MADURO

DIRECTOR: JACK ESKENAZI

DIRECTOR: OTTO WOLFSCHOON JR.

VOCAL: OTTO WOLFSCHOON JR.

AGENTE RESIDENTE: ICAZA, GONZALEZ-RUIZ & ALEMAN

- QUE LA REPRESENTACION LEGAL LA EJERCERA:
LA REPRESENTACION LEGAL SERA EJERCIDA POR EL PRESIDENTE Y EL SECRETARIO.

- QUE SU CAPITAL ES DE 150,000.00 ACCIONES SIN VALOR NOMINAL

EL CAPITAL DE LA SOCIEDAD ES DE CIENTO CINCUENTA MIL DOLARES MONEDA LEGAL DE LOS ESTADOS
UNIDOS DE AMERICA (USD 150,000.00), DIVIDIDO EN MIL QUINIENTAS (1500) ACCIONES COMUNES DE UN
VALOR NOMINAL DE CIEN DOLARES MONEDA LEGAL DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (USD 100.00),
CADA UNA. LAS ACCIONES PODRAN SER EMITIDAS UNICAMENTE EN FORMA NOMINATIVA. ACCIONES:
NOMINATIVAS

- QUE SU DURACION ES PERPETUA
- QUE SU DOMICILIO ES PANAMA , DISTRITO PANAMA, PROVINCIA PANAMA

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES

EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMA EL VIERNES, 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022A LAS
11:02 A. M..

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1403720999

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del |dentificador Electrénico: A4EF83C3-9E1D-4449-B94B-8DDE28949A1A
Registro Publico de Panama - Via Espaiia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panama - (507)501-6000 11




REPUBLICA DE PANAMA
TRIBUNAL ELECTOR;&L

Jose Edmaond
Ess-es Essos

NOMBRE LISUAL: .
FECHADE NACIMIEHTD: 18

s%ﬁ PE Nncwlsnro.“m 35"@“

EXPEDIDA: 16-AGR. 2012 EXPILA 16-AG0 202000 Bmed=

£ ' \jf /&N

I : 1*““&% / [ul I:J‘ | _Ii !:é_! , | ! ! I I;I I:!!i 1
| CTRCLHEYLA GO & "lii | ifirl
.: l {! ‘Il‘ kil H i &IB. i 4 l

:_ i h‘qr

A AR
NIOZBWRR011JE2

§-230-1783

25



REPUBLICA DE PANAMA
TRIBUNAL ELECTORAL

Dayana Del Carmen
. Vega Ureiia de Diaz

o
1 R
FEOHA DE NACMIENTO16-FEB-1974 >
FECHA DE NACI ; 7 z ?
LUGAR DE NACIMIENTO: PANAMA, PANAMA P :
« SEXOF TIPODESANGRE.  *4  8.461-862
EXPEDIDA' 03-SEP-2014 EXPIRA: 03-SEP-2024

o W

Yo, Lcdo. Souhail M. Halwany C., Notario Publico

Noveno del Circuito de Panama. Primar Suplenie,

con Cedula de identidad No. 8-722-2125,
CERTIFICO:

Que este documento ha sico colejado y encontrado
en lodo conforme con su orijjinal.

o Ledo. Solihail M. Halwany C.
Tina Puiblico Noveno det Circuilo de Panama, Primer Suplente
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S GLOBAL

J FINANCIAL FUNDS CORP,

GLOBAL BANK CORPORATION

Panama, 19 de septiembre de 2022.

Su Excelencia

MILCIADES CONCEPCION

Ministro de Ambiente

Ministerio de Ambiente de la RepUblica de Panama.
E. S. D

Respetado Sefior Ministro:

Quien suscribe, DAYANA DEL CARMEN VEGA DE DIAZ, mujer, panameiia, mayor de edad, casada, abogada
en ejercicio, portador de la cédula de identidad personal nimero 8-461-862, vecino de esta ciudad,
actuando en nombre y representacién y en su condicién de Apoderado General de GLOBAL FINANCIAL
FUNDS CORP., una sociedad andnima constituida de acuerdo con las leyes de la Republica de Panamé e
inscrita bajo la ficha nimero 306511 rollo 47256 imagen 22 comparecemos ante esta dependencia
gubernamental en nuestra calidad de Fiduciario, y no a titulo personal, del Fideicomiso denominado “FID-
07252-EDISON PLAZA-02-03-MF”, constituido mediante Escritura Publica No. 1008 del 1 de febrero de
2019 otorgada ante la Notaria Décima del Circuito Notarial de Panam4, debidamente inscrita en el Registro
Publico, Seccién de Fideicomisos, al Folio 30127667, Asiento 1, desde el 8 de abril de 2019; con la finalidad
de autorizar, como en efecto AUTORIZAMOS, a RESIDENCIAL MONTEMAR, S.A. a fin de que ingrese para
su debida aprobacion, el Estudio de Impacto Ambiental del proyecto RESIDENCIAL MONTEMAR ETAPA I,
el cual se construira sobre la finca 56961, con cédigo de ubicacién 8723 de la Seccién de Propiedad,
Provincia de Panamd, del Registro Publico, ubicada en corregimiento Ernesto Cérdoba, Distrito de Panama,
Provincia de Panama, Finca 56961 de la cual GLOBAL FINANCIAL FUNDS CORP. es propietaria a titulo
fiduciario y no personal.

Agradeciendo la atencion a la presente, sin otro particutar nos despedimos de usted.

Atentamente,
Yo, Tatlana Pitty Bethancourt, Notaria Piblica Novena del Circuito
de la Provincia de Panamad, con Cédufa de identidad Na, 8-707-101.

; - ) T
’ o ’Z}[ afd %{//d )2'— . CERTIFICO:
Dahﬁ- Del Ca rn‘{éFLVgga dﬁ Diaz Que dada la certeza de Ia identidad de la(s) personais) que

firma(ron) ¢l prescnte  documuento, su(s) firtais) es{sun)

Glob4dl Financial Funds Cofp. auténtica(s) (Af. 1736 C.C. At 835 C.J). en vitud de
d |d |Fd .. identificacion que se presenid. )
Apgterada General del Fiduciario A~ 27 SEP M727
|
[

(7:}99 R a— Testigo
bl
[

/
\ .t .|
Leda. Taflana Pitty Bethancourt
Nolaria Poblica Novena

Calle 50, Torre Global Bank, Mezzanine, Panama Rep. de Panama | Apdo.: 0831-01843 | Tel.: (507) 206-2077 | Fax: (507) 206-2080
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Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: TUARE JOHNSON

ALVARADO N L
FECHA: 2022.10.04 15:37:24 -05:00 () aff e
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD -~ ﬁ/
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA -.

CERTIFICADO DE PROPIEDAD

LA SOLICITUD

ENTRADA 404050/2022 (0) DE FECHA 30/09/2022. Y.R.

EL INMUEBLE

(INMUEBLE) PANAMA CODIGO DE UBICACION 8723, FOLIO REAL N@ 56961 (F)

LOTE 546, CORREGIMIENTO ERNESTO CORDOBA, DISTRITO PANAMA, PROVINCIA PANAMA

UBICADO EN UNA SUPERFICIE INICIAL DE 4 ha 6780 m? Y CON UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 4
ha 6780 m?

NUMERO DE PLANO: 87-25955.

MEDIDAS Y COLINDANCIAS: PARTIENDO DEL PUNTO DE DICHO LOTE DE TERRENO SITUADO MAS HACIA EL SUR
EN LA INTERSECCION FORMADA POR EL CAMINO AL RIO Y EL CAMING DE VILLALOBOS EN DIRECCION NORESTE
LIMITANDO CON EL CAMINO DE VILLA- LOBOS SE MIDEN 2 TRAMOS EL PRIMERO DE DE 89 MTS Y EL SEGUNDO
DE 314MTS DE AQUI CON UN ANGULO INTERNO DE 90 PARA MAS VEASE TOMO DIGITALIZADO ACT.POR
VIVIAN PROC. POR YULIANA 12-9-2006

CON UN VALOR DE SEIS MIL BALBOAS (B/.6,000.00)

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES

GLOBAL FINANCIAL FUNDS CORP. (EN INGLES) FONDOS FINANCIEROS GLOBALES, S.A.(EN ESPANOL) (RUC
47256-22-306511) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD

GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

RESTRICCIONES: SUJETA A RESTRICCIONES .

INSCRITO AL ASIENTO 1, EL 12/09/2006, EN LA ENTRADA 2006/137205

CORRECCION: SE REALIZO LA SIGUIENTE CORRECCION EN ATENCION AL MEMORIAL RECIBIDO EL 31 DE JULIO
DE 2015, EN E1E DESPACHO EN EL CUAL NOS SOLICITA SE LE

CERTIFIQUE, LA UBICACION CORRECTA DE LA FINCA NO. 56961, TOMO 1281, FOLIO 116, TODA VEZ QUE EN LA
CERTIFICACION EMITIDA POR EL REGISTRO PUBLICO, APARECE UBICADA EN EL CORREGIMIENTO PEDREGAL; Y
FISICAMENTE ESTA UBICADA EN EL CORREGIMIENTO DE ERNESTO CORDOBA CAMPOS, DISTRITO Y PROVINCIA
DE

PANAMA; AL RESPECTO LE INFORMAMOS LO SIGUIENTE:

QUE DE ACUERDO AL PLANO NO. 87-25955, DE 23 AGOSTO DE 1974, QUE REPOSA EN EL DEPARTAMENTO DE
MAPOTECA, DE LA DIRECCION NACIONAL DE TITULACION Y REGULARIZACION DE LA AUTORIDAD NACIONAL
DE

ADMINISTRACION DE TIERRAS, LA FINCA NO. 56961, TOMO 1281, FOLIO 116, SE ENCUENTRA UBICADA EN EL
CORREGIMIENTO DE PEDREGAL, QUE SEGUN CAMBIOS POLITICOS ADMINISTRATIVOS: HOY UBICADA EN EL
CORREGIMIENTODE ERNESTO CORDOBA CAMPOS. DISTRITO Y PROVINCIA DE PANAMA.

POR LA SIGUIENTE CAUSA SE CORRIGE EL CODIGO DE UBICACION

INSCRITO AL ASIENTO 2, EL 28/09/2015, EN LA ENTRADA 422444/2015 (0)

CONSTITUCION DE SERVIDUMBRE (PREDIO DOMINANTE): TIPO DE SERVIDUMBRE FORZOSA. DESCRIPCION DE
LA SERVIDUMBRE: REPUBLICA DE PANAMA AUTORIDAD NACIONAL DE LOS SERVICIOS PUBLICOS RESOLUCION
AN NO. 11581- ELEC PANAMA 25 DE AGOSTO DE 2017. POR LA CUAL SE ORDENA LA CONSTITUCION DE
SERVIDUMBRE FORZOSAS SOBRE LOS GLOBOS DE TERRENO DE LA FINCAS PERTENECIENTES A LAS EMPRESAS
RECIDENCIALES MONTEMAR, S.A. CORPORACION SALEM, S.A., PARA LA CONSTRUCCION DE LA LINEA DE
TRANSMISION 230 KV CHAGRES- PANAM 1. ORDENA LA CONSTITUCION DE SERVIDUMBRE FORZOSA SOBRE EL
UN GLOBO DE TERRENO DE (5,479.21M2) DE LA FINCA NO. 56961, CODIGO DE UBICACION 8723, EN LA
SECCION DE LA PROPIEDAD DEL REGISTRO PUBLICO, PROPIEDAD DE LA EMPRESA CORPORACION MIRADOR
PANAMA, S.A., A FAVOR DE LA EMPRESA DE TRANSMISION ELECTRICA, S.A. (ETESA). SOCIEDAD DEBIDAMENTE

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del Identificador Electronico: F39AF5CE-AFC9-4DBC-BAE2-E20463C21AF4
Registro Publico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panama - (507)501-6000 1/2
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Registro Publico de Panama

INSCRITA EN EL REGISTRO PUBLICO EN LA FICHA 340443, ROLLO 57983. EN DICHO DE GLOBO DE TERRENO SE
REQUIERE PARA LA CONSTRUCCION DE LA LINEA DE TRANSMISION 230 KV CHAGRES — PANAMA il. CON UN
VALOR DE (B/.118,255.61). INSCRITO AL ASIENTO 3, EL 06/09/2017, EN LA ENTRADA 318573/2017 (0)
FIDEICOMISO:SIENDO FIDUCIARIO(S) GLOBAL FINANCIAL FUNDS CORP. (EN INGLES) FONDOS FINANCIEROS
GLOBALES, S.A.(EN ESPANOL) SIENDO FIDEICOMITENTE(S) RESIDENCIAL MONTEMAR S.A., Y BENEFICIARIO(S)
GLOBAL BANK CORPORATION CLAUSULAS DEL FIDEICOMISO: SE CONSTITUYE FIDEICOMISO SOBRE LA
PRESENTE FINCA MEDIANTE FID-30127667.

INSCRITO AL ASIENTO 4, EL 11/03/2022, EN LA ENTRADA 93917/2022 (0)

PRESTAMO GARANTIZADO CON FIDEICOMISO: TIPO GARANTIA. MONTO CUARENTA MILLONES BALBOAS
(8/.40,000,000.00) PLAZO 2 ANOS. A FAVOR DE GLOBAL BANK CORPORATION DEUDOR EDISON PLAZA, S.A
(FICHA: 286421) FIADOR SOLIDARIO JOSE EDMOND ESSES ESSES Y MAURICIO ESSES BlJO GARANTE
RESIDENCIAL MONTEMAR, S.A. F-529499 LIMITACIONES DE DOMINIO SI OBSERVACIONES: FID-30127667.
INSCRITO AL ASIENTO 5, EL 11/03/2022, EN LA ENTRADA 93917/2022 (0)

N S PRESENTAD NCUENTRAN EN PROCES

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES.

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DiA MARTES, 4 DE OCTUBRE DE

2022 1:02 P. M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE
PANAMA, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO
DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE LIQUIDACION 1403720938

Valide su documento electronico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del Identificador Electrénico: F39AF5CE-AFC9-4DBC-BAE2-E20463C21AF4
Registro Publico de Panama - Via Espaiia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panama - (507)501-6000 2/2




REPUBLICA DE PANAMA
TRIBUNAL ELECTORAL

Dayana Del Carmen
, Vega Ureiia de Diaz

NOMERE USUAL: h
|  FECHADE NACIMIENTO. 16-FEB-1974 : ¥
| LUGAR DE NACIMIENTO. PANAMA, PANAMA
- TIPODESANGRE: % 8.461-862

SEXO:F
EXPEDIDA: 03-SEP-2014 EXPIRA! 03-SEP-2024

1 "
el
118

»y -8

Vo Ledo. Souhail M. Halwany €., Nolanao Publico

Novena del Cirelito de Panama, Primer Suplente,

con Cédula de dentidard No 8-722:2125,
CERTIFICO:

Que este documento ha sido colejado y encontrado

en todo confarme con su onginal

Panama, _

Ledo. Souhail M. Halwany C.
6 Publico Noveno del Circuito de panamd, Primer Suplente



S GLOBAL

L J FINANCIAL FUNDS CORP.

GLOBAL BANK CORPORATION

Panamd, 19 de septiembre de 2022.

Su Excelencia

MILCIADES CONCEPCION

Ministro de Ambiente

Ministerio de Ambiente de la Repulblica de Panama.
E. S. D.

Respetado Sefior Ministro:

Quien suscribe, DAYANA DEL CARMEN VEGA DE DIAZ, mujer, panamefia, mayor de edad, casada, abogada
en ejercicio, portador de la cédula de identidad personal nimero 8-461-862, vecino de esta ciudad,
actuando en nombre y representacién y en su condiciéon de Apoderado General de GLOBAL FINANCIAL
FUNDS CORP., una sociedad anénima constituida de acuerdo con las leyes de la Republica de Panamd e
inscrita bajo la ficha ndmero 306511 rollo 47256 imagen 22 comparecemos ante esta dependencia
gubernamental en nuestra calidad de Fiduciario, y no a titulo personal, del Fideicomiso denominado “FID-
07252-EDISON PLAZA-02-03-MF”, constituido mediante Escritura Pablica No. 1008 del 1 de febrero de
2019 otorgada ante la Notaria Décima del Circuito Notarial de Panamad, debidamente inscrita en el Registro
Publico, Seccion de Fideicomisos, al Folio 30127667, Asiento 1, desde el 8 de abril de 2019; con la finalidad
de autorizar, como en efecto AUTORIZAMOS, a RESIDENCIAL MONTEMAR, S.A. a fin de que ingrese para
su debida aprobacién, el Estudio de Impacto Ambiental del proyecto RESIDENCIAL MONTEMAR ETAPA 11,
el cual se construird sobre la finca 53352, con cddigo de ubicacién 8723 de la Seccidn de Propiedad,
Provincia de Panama, del Registro Publico, ubicada en corregimiento Ernesto Cérdoba, Distrito de Panama,
Provincia de Panama, Finca 53352 de la cual GLOBAL FINANCIAL FUNDS CORP. es propietaria a titulo
fiduciario y no personal.

Agradeciendo la atencién a la presente, sin otro particular nos despedimos de usted.

Atentamente,
Yo, Tatiana Pitty Bethancourt, Notaria Publica Novena del Circuite
e de la Provincia de Panama, con Cédula de identidad Ne. 8-707-101.
CERTIFICO:
= Que dada |a certeza de la Identidad de la(s) personas) que
firma(ron) el presente documento, su(s) firma(s) esison)
Q’ ¢ auténtica(s) (An. 1736 C.C. Ar. 835 C.J.), en vitud de
J identificacién que se presentd. :
Yargloel carr \Ve)z’ i ara__1.7 SEP 101
Da Del Carmen Vega de Diaz | Z
Globa] Financial Funds Cofp. TN
A da General del Fiduciari e 1, " B sk
poderada General gel Fiduciario = 1 /

L::r_l‘§. Fatiana Pitty Bethancourt
/" | Netaria Poblica Novena

Calle 50, Torre Global Bank, Mezzanine, Panama Rep. de Panama | Apdo.: 0831-01843 | Tel.: (507) 206-2077 | Fax: (507) 206-2080



Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: TUARE JOHNSON /
ALVARADO //_é:
FECHA: 2022.10.04 15:39:41 -05:00 L/bw g,/
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD Mr(
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA |

CERTIFICADO DE PROPIEDAD
DATOS DE LA SOLICITUD
ENTRADA 404043/2022 (0) DE FECHA 30/09/2022. Y.R.

DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) PANAMA CODIGO DE UBICACION 8723, FOLIO REAL N2 53352 (F)

LOTE 541, CORREGIMIENTO ERNESTO CORDOBA, DISTRITO PANAMA, PROVINCIA PANAMA

UBICADO EN UNA SUPERFICIE INICIAL DE 7 ha 6286 m? 40 dm? Y CON UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE
DE 7 ha 6286 m* 40 dm? CON UN VALOR DE SEIS MIL QUINIENTOS BALBOAS (B/.6,500.00) NUMERO DE
PLANO: 80816-80148.

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES}

GLOBAL FINANCIAL FUNDS CORP. (EN INGLES) FONDOS FINANCIEROS GLOBALES, S.A.(EN ESPARNOL) (RUC
47256-22-306511) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD

GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

RESTRICCIONES: RESTRICCIONES DEL LEY. INSCRITO AL ASIENTO 1, EL 12/09/2006, EN LA ENTRADA 118/2194
CORRECCION: SE REALIZO LA SIGUIENTE CORRECCION EN ATENCION AL MEMORIAL RECIBIDO EL 31 DC UL.IO
DE 2015, EN E1E DESPACHO EN EL CUAL NOS SOLICITA SE LE CERTIFIQUE, LA UBICACION CORRECTA DE LA
FINCA NO. 53352, TOMO 1312, FOLIO 166, TODA VEZ QUE EN LA CERTIFICACION EMITIDA POR EL REGISTRO
PUBLICO, APARECE UBICADA EN EL CORREGIMIENTO PEDREGAL; Y FISICAMENTE ESTA UBICADA EN EL
CORREGIMIENTO DE ERNESTO CORDOBA CAMPOS, DISTRITO Y PROVINCIA DE PANAMA; AL RESPECTO LE
INFORMAMOS LO SIGUIENTE:

QUE DE ACUERDO AL PLANO NO. 80816-80148, DE 3 FEBRERO DE 1997, QUE REPOSA EN EL DEPARTAMENTO
DE

MAPOTECA, DE LA DIRECCION NACIONAL DE TITULACION Y REGULARIZACION DE LA AUTORIDAD NACIONAL
DE ADMINISTRACION DE TIERRAS, LA FINCA NO. 53332, TOMO 1312, FOLIO 166, SE ENCUENTRA UBICADA EN
EL CORREGIMIENTO DE PEDREGAL, QUE SEGUN CAMBIOS POLITICOS ADMINISTRATIVOS: HOY E UBICA EN EL
CORREGIMIENTO DE ERNESTO CORDOBA CAMPOS. DISTRITO Y PROVINCIA DE PANAMA. POR LA SIGUIENTE
CAUSA SE CORRIGE EL CODIGO DE UBICACION INSCRITO AL ASIENTO 2, EL 28/09/2015, EN LA ENTRADA
422414/2015 (0)

FIDEICOMISO:SIENDO FIDUCIARIO(S) GLOBAL FINANCIAL FUNDS CORP. (EN INGLES) FONDOS FINANCIEROS
GLOBALES, S.A.{(EN ESPARIOL) SIENDO FIDEICOMITENTE(S) RESIDENCIAL MONTEMAR S.A., Y BENEFICIARIO(S)
GLOBAL BANK CORPORATION CLAUSULAS DEL FIDEICOMISO: SE CONSTITUYE FIDEICOMISO SOBRE LA
PRESENTE FINCA MEDIANTE FID-30127667. INSCRITO AL ASIENTO 3, EL 11/03/2022, EN LA ENTRADA
93917/2022 (0)

PRESTAMO GARANTIZADO CON FIDEICOMISO: TIPO GARANTIA. MONTO CUARENTA MILLONES BALBOAS
(B/.40,000,000.00) PLAZO 2 AROS. A FAVOR DE GLOBAL BANK CORPORATION DEUDOR EDISON PLAZA, S.A
(FICHA: 286421) FIADOR SOLIDARIO JOSE EDMOND ESSES ESSES Y MAURICIO ESSES BIJO GARANTE
RESIDENCIAL MONTEMAR, S.A. F-529499 LIMITACIONES DE DOMINIO Si OBSERVACIONES: FID-30127667.
INSCRITO AL ASIENTO 4, EL 11/03/2022, EN LA ENTRADA 93917/2022 (0)

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES.

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DiA MARTES, 4 DE OCTUBRE DE

2022 1:00 P. M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE
PANAMA, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO
DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE LIQUIDACION 1403720928

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
0 a traves del dentificador Electronico: 5A1787EB-6DA8-4F94-BC26-13F7E413D07B
Registro Publico de Panama - Via Espania, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panama - (507)501-6000 11
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REPUBLICA DE
TRIBUNAL ELECTO&E‘ Al\rlfi

Jose Edmond

Esses Egdes i
NOMERE USUAL ! ._
FECHADE NACIMIENT O 12-AG0 1853

LUGAR DE NACIMIENTOP, A, PANAMA
SEXO: M TIPO DE SANGRE:
EXPEDIDA 16-A60-2013EXP 1Lk 16-AG0 2027

din L' WE{

Yo, Lcdo. Souhail M. Halwany C., Nolario Publico

Noveno del Circuilo de Panama, Primaer Suplente,

con Cedula de identidad No, 8-722-2125,
CERTIFICO:

Que este documento ha sido cotejado y encontrado
rme con su original

Lcdo. Sothailf. Halwany €
Nolario Publico Noveno del Circuilo de Panaima, Pr

m

“'. :- ” + .[ 1
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HITE 500

Troa nasiem

Q via Simén Bollvar, Urbanizacién Edison Park, Edificio Edison Corporate Center®, Tel: 321-0111 Fax: 321-0318

ELMAREES,  VVENDI  eeginmme  DCIUXC

Panama, 20 de octubre de 2022.

Su Excelencia

MILCIADES CONCEPCION

Ministro de Ambiente

Ministerio de Ambiente de la Republica de Panama.
E. S. D.

Respetado Sefior Ministro:

Quien suscribe JOSE EDMONSD ESSES ESSES, vardn, panamefio, mayor de edad, casada, portador
de la cédula de identidad personal nimero 8-230-1783, vecino de esta ciudad, actuando en nombre
y representacion y en su condicién de representante legal de ROSEN GREEN, S.A., una sociedad
andnima constituida de acuerdo con las leyes de la Republica de Panamé e inscrita bajo el Folio
155664879 compadezco ante esta dependencia gubernamental con la finalidad de autorizar a
RESIDENCIAL MONTEMAR, S.A. a fin de que ingrese para su debida aprobacién, el Estudio de
Impacto Ambiental del proyecto RESIDENCIAL MONTEMAR ETAPA II, el cual se construird sobre la
finca 39706, con cddigo de ubicacién 8712 de la Seccién de Propiedad, Provincia de Panama, del

Registro Publico, ubicada en corregimiento Juan Diaz, Distrito de Panam4, Provincia de Panama.

se deja constancia que la ubicacién geografica correcta de la finca es en el nuevo corregimiento
Ernesto Cérdoba, pero dicha informacién alin no aparece actualizada en el registro publico para lo
cual estamos haciendo las gestiones con ANATI a fin de que ésta remita la solicitud de actualizacién

al registro publico.

Agradeciendo la gtencion a la presente, sin otro particular nos despedimos de usted.

-
Atentamente, Yo, Tatiana Pitty Bethancourt, Nolaria Piblica Novena del Circuito
de la Provincia de Panamd, con Cédula de identidad No. 8-707-101.

CERTIICO: e —

Que dady la certesa de 1a Identidad de la(s) personals] que
rmafran) el presente documento,  su(s) firma(s) es{son)
aulgénticals) (Al 1736 ©.C Art. 835 C.J), en wvirtud de
ldentificiciin gue se presentd,

Fanama, — 2 ] !J[.: T 2022

Jose Edmond Esses Esses (?/ ?‘ |/ P
Rosen Green, S.A. - o (7 73 Testiga
Representante legal

Leda! Tatiana Pitty Bethancourt
/ Rotaria Poblica Novena
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" 4 A7
“Telélonos: —594-0434 / 524-0443

Horario: Lun-Vie 8:00am - 4:00pm

ROSEN GREEN S.A.

| Fechal/Hora
20-oct.-22
4:04:36 PM

CENTRO DE ATENCION A USUARIOS

ANATI SEDE CENTRAL
.| Solicitante / Remitentel || '

' CONTROL. DE SERVICIOS |

512-598598

Identificacion|\| ||

| Teléfono |\

155-6648-79

6679-9018

Presentado por:

SALI PEREZ PEREZ
11| |1 OBSERVACIONES |
. 2o b haihE whi i e o (413

{111 4l =

DE LA FINCA No. 39706-8712.

ADJ:

1-SOLICITUD

2-CERTIFICADO DE PROPIEDAD
3-CERTIFICADO DE PERSONERIA JURIDICA
4-PLANO DE LA FINCA

5-PLANO DEL CORREGIMIENTO

Enviadoa:  ANAT| SEDE CENTRAL

SE REMITE SOLICITUD DE CERTIFICACION DE UBICACION

Cédula: 8-771-363
||| 1| DESCRIPCION DEL'SERVICIO | |
Atender

. [ Fincail [ {| Fipo Fincal} Cdnt.de Fincas |
39706 FINCA 1

8712 SN

Al departamento de:  DIRECCION NACIONAL DE MENS

Dirigido al funcionario: Paulette Navarro

Funcionario Receptor del Centro:  Ariel Singh

CAU

- DOCUMENTACION ENTREGADA

Visite nuestro sitio web www.anati.gob.pa

Consulte el estado de su tramite entrando a la seccién "Consulta de Tramites"
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SOLICITUD DE CERTIFICACION ROSEN GREEN, S.A, SOLICITA
DE UBICACION- CERTIFICACION DE UBICACION DE LA

FINCA INSCRITA AL FOLIO REAL 39706,
EN VIRTUD DE CAMBIO DE
CORREGIMIENTO.

SENORES DE LA AUTORIDAD NACIONAL DE ADMINISTRACION DE TIERRAS, DIRECCION
NACIONAL DE MENSURA CATASTRAL, E. S. D.

Quien suscribe, JOSE EDMOND ESSES, varén, panamerfio, mayor de edad, casado, portador
de la cédula de identidad personal No. 8-230-1783, actuando en mi condicion de Presidente
titular y Representante Legal de la Sociedad ROSEN GREEN, S.A., sociedad panamefa,
debidamente organizada e inscrita al Folio No. 155664879, de la seccidon Mercantil del Registro
Publico de Panama, sociedad que es la propietaria de la Finca No. 39706, con Cddigo de Ubicacion
8712, por este medio concurro ante usted con mi habitual respeto, con el objeto de solicitarle que se
certifique la ubicacién correcta de la Finca No. 39706, con Cédigo de Ubicacién 8712, toda vez que
dicha finca -segun certificacion del Registro Publico- aparece ubicada en el Corregimiento de Juan
Diaz, pero en la actualidad se encuentra ubicada en el Corregimiento de Ernesto Cdrdoba,

Distrito de Panama, Provincia de Panama.

Motivo: Esta solicitud se formula debido a que mantenemos un tramite de aprobacién de Esquema
de Ordenamiento Territorial ante el MIVIOT, el cual se encuentra detenido en virtud de esta
discrepancia.

Se adjuntan las siguientes pruebas:

1. Original de Certificado de Registro Publico de la Finca No. 39708.
2. Original de Certificado de Registro Publico de la sociedad ROSEN GREEN, S.A., propietaria
de la Finca No. 39706.

3. Copia del Plano de la Finca / Copia del Plano donde se encuentra ubicada la finca.

[
Panama, a su fecha de presentacion. Qé(

C.l.P. No. 8-230-1783
ROSEN GREEN, S.A.

Yo Licda, Talfanla Pitty Bethancourt, Nolaria Publica Novena del Circuito
de 1a Provincia de Panama, con Cédula de Identidag No. 8-707-101

CERTIFICO: FUTORIDA

DMhCOMLQEAU‘l NIS HACO“DE T\ERRAS
n

CENTRO DE ATENCION
Que este documento ha sido co .

con su original lejado y encontrado en lodo conforme - _ RECE B K D O

_:.-";I'. : P a C/ ' u P
P'“F_*IHS}II _Z_LU_C‘_T‘E@Z____‘ ‘ ‘\‘ -(,\' F'e:ha'.%z-?:"'b L{ ’ G _:?_?__________.._.
r-' ) - % ) - \.:\,) Hera: aiﬁz{]&‘frﬂﬂ
o \/ f |\‘T FlrmB: ——-

Licda, Tatiana F’;ﬁﬁe_lhan_cozr_t

Notaria Pablica Novena del Clrculto de Panamé '




Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: UMBERTO ELIAS

PEDRESCHI PIMENTEL

FECHA: 2022.09.30 11:45:10 -05:00
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA

CON VISTA A LA SOLICITUD
404137/2022 (0) DE FECHA 30/09/2022

QUE LA SOCIEDAD

ROSEN GREEN, S.A.

TIPO DE SOCIEDAD: SOCIEDAD ANONIMA

SE ENCUENTRA REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO N¢ 155664879 DESDE EL MARTES, 8 DE MAYO DE 2018
- QUE LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE

- QUE SUS CARGOS SON:

SUSCRIPTOR: MARGIE ANGEL DE COHEN
SUSCRIPTOR: JEAN RICHA MAWAD

DIRECTOR / PRESIDENTE: JOSE EDMOND ESSES ESSES
DIRECTOR / SECRETARIO: MAURICIO ESSES BIO
DIRECTOR / TESORERO: ARIELA ESSES DE SULTAN

AGENTE RESIDENTE: JORGE GAVRILIDIS

- QUE LA REPRESENTACION LEGAL LA EJERCERA:
EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA SOCIEDAD SERA EL PRESIDENTE A FALTA DEL PRESIDENTE SERA EL
SECRETARIO Y A FALTA DE ESTE EL TESORERO.

- QUE SU CAPITAL ES DE 10,000.00 DOLARES AMERICANOS
EL CAPITAL SOCIAL SERA DE DIEZ MIL DOLARES AMERICANOS DIVIDIDO EN DIEZ MIL (10.000) ACCIONES DE UN
DOLAR CADA UNA, LAS CUALES SERAN COMUNES Y NOMINATIVAS. ACCIONES: NOMINATIVAS

- QUE SU DURACION ES PERPETUA

- QUE SU DOMICILIO ES PANAMA , CORREGIMIENTO CIUDAD DE PANAMA, DISTRITO PANAMA, PROVINCIA
PANAMA

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMA EL VIERNES, 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022A LAS
10:39 A. M..

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1403721025

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del Identificador Electronico: DE6B5567-FB06-4A14-8D64-192042D42CDC
Registro Publico de Panama - Via Espaia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panama - (507)501-6000 1/1




Registro Pdblico de Panama

FIRMADO POR: TUARE JOHNSON

ALVARADO A S
FECHA: 2022.10.04 15:37:46 -05:00 [ I -
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD =

LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD

DATOS DE LA SOLICITUD
ENTRADA 404068/2022 (0) DE FECHA 30/09/2022. Y.R.
DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) PANAMA CODIGO DE UBICACION 8712, FOLIO REAL N2 39706 (F)

CORREGIMIENTO JUAN DfAZ, DISTRITO PANAMA, PROVINCIA PANAMA

UBICADO EN UNA SUPERFICIE INICIAL DE Y CON UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 20 ha 7880 m?
CON EL VALOR DEL TRASPASO ES: OCHENTA MIL BALBOAS(B/.80,000.00).

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

ROSEN GREEN, S.A. (RUC 155664879) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD
GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

QUE SOBRE ESTA FINCA A LA FECHA NO CONSTA GRAVAMEN INSCRITO VIGENTE .

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES.

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DiA MARTES, 4 DE OCTUBRE DE

2022 1:04 P.M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE

PANAMA, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.
NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1403720955

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
0 a través del Identificador Electrénico: 4D5AFE39-317C-4614-8324-D5BCB50B88E7
Registro Publico de Panama - Via Espania, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panamad, Republica de Panama - (507)501-6000 11
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Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: RITA YARISETH
TEJADA DOMINGUEZ .
FECHA: 2022.10.03 15:24:04 -05:00 et
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD /Y
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD

DATOS DE LA SOLICITUD

ENTRADA 403962/2022 (0) DE FECHA 30/09/2022

DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) PANAMA Cédigo de Ubicacién 8723, Folio Real N2 53944 (F)

LOTE 529, CORREGIMIENTO ERNESTO CORDOBA, DISTRITO PANAMA, PROVINCIA PANAMA
UBICADO EN UNA SUPERFICIE DE 4 ha 9380 m?

CON UN VALOR DE B/.6,000.00(SEIS MIL BALBOAS)

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

RESIDENCIAL MONTEMAR S.A,, TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD
GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

RESTRICCIONES: SUJETA A RESTRICCIONES...INSCRITO AL ASIENTO 1, EL 25/06/1974, EN LA ENTRADA
116/2347

CONSTITUCION DE HIPOTECA DE BIEN INMUEBLE: DADA EN PRIMERA HIPOTECA Y ANTICRESIS HIPOTECA Y
ANTICRESIS A FAVOR DE MULTIBANK INC. POR LA SUMA DE CINCO MILLONES BALBOAS (B/.5,000,000.00) Y
POR UN PLAZO DE 12 MESES UNA TASA EFECTIVA DE 4.2039% UN INTERES ANUAL DE 4.00%...INSCRITO AL
ASIENTO 3, EL 07/11/2016, EN LA ENTRADA 486988/2016 (0)

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIA LUNES, 3 DE OCTUBRE DE
20223:22 P. M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE
PANAMA, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1403720841

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pégina
o a través del Identificador Electrénico: 83056062-8AC6-4689-9F9A-1D71B7B34CB8
Registro Publico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panam4é, Republica de Panama - (507)501-6000 11
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Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: RITA YARISETH
TEJADA DOMINGUEZ . y
FECHA: 2022.10.03 15:26:22 -05:00 ‘,”;fu-kv"r?"f"""
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD ~
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD

DATOS DE LA SOLICITUD
ENTRADA 403987/2022 (0} DE FECHA 30/09/2022

DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) PANAMA Cédigo de Ubicacién 8723, Folio Real N 53924 (F)

LOTE 527, CORREGIMIENTO ERNESTO CORDOBA, DISTRITO PANAMA, PROVINCIA PANAMA
UBICADO EN UNA SUPERFICIE DE 4 ha 1480 m?

CON UN VALOR DE B/.6,000.00(SEIS MIL BALBOAS)

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

RESIDENCIAL MONTEMAR S.A.TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD
GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

CONSTITUCION DE HIPOTECA DE BIEN INMUEBLE: DADA EN PRIMER GRADO HIPOTECA Y ANTICRESIS A FAVOR
DE BANCO ALIADO, S.A POR LA SUMA DEVEINTIDOS MILLONES BALBOAS (B/.22,000,000.00) POR UN PLAZO
DE 4 ANOS, UN INTERES ANUAL DE 5%SEGUN CONSTA INSCRITO AL ASIENTO 1 DEL FOLIO (INMUEBLE)
PANAMA CODIGO DE UBICACION 8723, FOLIO REAL N° 53924 (F) EN LA ENTRADA NUMERO 2014/ 87329 DE
FECHA 20/06/2014...INSCRITO AL ASIENTO 1, EL 20/06/2014,EN LA ENTRADA 2014/ 87329

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DiA LUNES, 3 DE OCTUBRE DE

20223:25 P. M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE
PANAMA, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1403720875

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del [dentificador Electrénico; 76982205-30BC-4405-9E98-D08AD1BE1774
Registro Publico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1586 Panama3, Republica de Panama - (507)501-6000 11




Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: RITA YARISETH _
TEJADA DOMINGUEZ s
FECHA: 2022.10.03 15:34:39 -05:00 e e
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD 7 -
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD

DATOS DE LA SOLICITUD
ENTRADA 403974/2022 (0) DE FECHA 30/09/2022
DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) PANAMA Cédigo de Ubicacién 8723, Folio Real N2 55359 (F)

LOTE 528, CORREGIMIENTO ERNESTO CORDOBA, DISTRITO PANAMA, PROVINCIA PANAMA,

OBSERVACIONES FECHA DE ADQUISICION: 12 DE SEPTIEMBRE DE 2006.

UBICADO EN UNA SUPERFICIE DE 4 ha 4370 m?

CON UN VALOR DE B/.6,000.00(SEIS MIL BALBOAS)

NORTE CON SERVIDUMBRE SUR LOTE 529 SURESTE CON CAMINO VILLALOBOS SUR CON CAMINO VILLALOBOS
SUROESTE CON SERVIDUMBRE.

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

RESIDENCIAL MONTEMAR, S.A. TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD

GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

RESTRICCIONES: EL BANCO TRASPASA TERRENO DESCRITO EN LA CLAUSULA PRIMERA EN EL ESTADO EN QUE
EL SE ENCUENTRA ACTUALMENTE, ESTADO QUE EDUARDO ERNESTO SUCRE RANGEL, DECLARA CONOCER Y A
PAZ Y SALVO CON EL FISCO, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 11 DE 1956. EN CASA DE
QUE LLEGARE A ESTABLECER QUE EL TERRENO TRASPASADO O PARTE DEL MISMO NO CORRESPONDE A LA
FINCA DEL BANCO SINO A BIENES DE LA NACION DE PARTICULARES, EL BANCO QUEDE OBLIGADO
UNICAMENTE A A EDUARDO ERNESTO SUCRE RANGEL LA SUMA PAGADA. . OBSERVACIONES: ESTA MARGINAL
SE COLOCA HOY POR HABER SIDO OMITIDA EN SU MOMENTO...INSCRITO AL ASIENTO 6, EL 22/10/2021, EN LA
ENTRADA 402311/2021 (0)

CONSTITUCION DE HIPOTECA DE BIEN INMUEBLE: A FAVOR DE BANCO ALIADO, S.A. SEGUN CONSTA
INSCRITO AL ASIENTO 1 DEL FOLIO (INMUEBLE) PANAMA CODIGO DE UBICACION 8723, FOLIO REAL N2 55359
(F) EN LA ENTRADA NUMERO TOMO : 2014 ASIENTO : 87329 NUM.DOCUMENTO REG: 2621430 DE FECHA
15/05/2014. OBSERVACIONES: DADA EN PRIMERA HIPOTECA Y ANTICRESIS CON LIMITRACION DE DOMINIO
ESTAS FINCAS A FAVOR DE BANCO ALIADO, S.A. POR LA SUMA DE B/.22,000,000.00 CON PLAZO DE 4 ANOS Y
CON INTERES ANUAL DE 5%., SEGUN FICHA: 608832 TOMO 2014 ASIENTO 87329.
INSCRITO AL ASIENTO 1, EL 15/05/2014,EN LA ENTRADA TOMO : 2014 ASIENTO : 87329 NUM.DOCUMENTO
REG: 2621430

CORRECCION: SE REALIZO LA SIGUIENTE CORRECCION EN ATENCION A LA NOTA ANATI-DNTR-DDN-N-967:
CON FECHA DEL DIA OCHO (8) DE AGOSTO DE DOS MIL DIECISEIS (2016). QUE DE ACUERDO AL PLANO
NUMERO NO80816-80148 DE TRES (3) DE FEBRERO DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE (1997). QUE
REPOSA EN EL DEPARTAMENTO DE MAPOTECA, DE LA DIRECCION NACIONAL DE TITULACION Y
REGULARIZACION DE LA AUTORIDAD NACIONAL DE ADMINISTRACION DE TIERRAS {A.NA.TL), LA FINCA
CINCUENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE (NO55359), TOMO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y
TRES (NO1273), FOLIO CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO (NO468) SE ENCUENTRA UBICADA EN EL
CORREGIMIENTO PEDREGAL, QUE SEGUN CAMBIOS POLITICOS ADMINISTRATIVOS; HOY SE UBICA EN EL
CORREGIMIENTO DE ERNESTO CORDOBA OCHO MIL SETECIENTOS VEINTITRES (8723) DISTRITO Y PROVINCIA
DE PANAMA.

POR LA SIGUIENTE CAUSA CORRECCION DE CODIGO...INSCRITO AL ASIENTO 2, EL 23/08/2016, EN LA ENTRADA
372098/2016 (0)

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
0 a través del Identificador Electronico: EFAOC6C9-FFDD-4E07-915C-0065CE1AB03C
Registro Plblico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panama - (507)501-6000 1/2




Registro Pablico de Panama

g ENTRADA 362680/2017 (0) DE FECHA 24/08/2017 12:29:50 P. M.. REGISTRO CORRECCION DE GENERALES
ENTRADA 397944/2021 (0) DE FECHA 19/10/2021 4:03:26 P. M.. PUBLICIDAD CERTIFICADO DE PROPIEDAD
(CON MEJORAS Y LINDEROS)

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIiA LUNES, 3 DE OCTUBRE DE

20223:33 P. M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE
PANAMA, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

@ NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
‘ LIQUIDACION 1403720856

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del Identificador Electrénico: EFAOC6C9-FFDD-4E07-915C-0065CE1AB03C
Registro Publico de Panama - Via Espania, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panamd, Republica de Panama - (507)501-6000 2/2




FIRMADO POR: RITA YARISETH )
TEJADA DOMINGUEZ ~7.
FECHA: 2022.10.03 15:28:50 -05:00 Pt
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD /
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD

DATOS DE LA SOLICITUD

ENTRADA 404010/2022 (0) DE FECHA 30/09/2022

DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) PANAMA Cédigo de Ubicacién 8723, Folio Real N2 53312 (F)

LOTE 539, CORREGIMIENTO ERNESTO CORDOBA, DISTRITO PANAMA, PROVINCIA PANAMA
UBICADO EN UNA SUPERFICIE DE 8 ha 1062 m? 70 dm?

CON UN VALOR DE B/.6,500.00(SEIS MIL QUINIENTOS BALBOAS)

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

RESIDENCIAL MONTEMAR S.A., TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD

GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

QUE NO CONSTAN GRAVAMENES INSCRITOS VIGENTES A LA FECHA.
RESTRICCIONES: RESTRICCIONES DE LEY....INSCRITO AL ASIENTO 1, EL 12/09/2006, EN LA ENTRADA 118/2194

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIA LUNES, 3 DE OCTUBRE DE

20223:28 P. M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE
PANAMA, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1403720896

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del Identificador Electrénico: 27BB7B59-DF4B-4D35-AE6E-641621229B1F
Registro Publico de Panama - Via Espaifia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Repliblica de Panama - (507)501-6000 11




Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: RITA YARISETH i
TEJADA DOMINGUEZ A7
FECHA: 2022.10.03 15:25:11 -05:00 Vel s
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD

DATOS DE LA SOLICITUD

ENTRADA 403953/2022 (0) DE FECHA 30/09/2022

DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) PANAMA Cédigo de Ubicacién 8723, Folio Real N2 53411 (F)

LOTE 542-543-544, CORREGIMIENTO ERNESTO CORDOBA, DISTRITO PANAMA, PROVINCIA PANAMA
UBICADO EN UNA SUPERFICIE DE 12 ha 8000 m?

CON UN VALOR DE B/.7,000.00(SIETE MIL BALBOAS)

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

RESIDENCIAL MONTEMAR S.A,, TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD

GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

RESTRICCIONES: RESTRICCIONES DEL LEY...INSCRITO AL ASIENTO 1, EL 12/09/2006, EN LA ENTRADA 118/2194
CONSTITUCION DE HIPOTECA DE BIEN INMUEBLE: DADA EN PRIMERA HIPOTECA Y ANTICRESIS HIPOTECA Y
ANTICRESIS A FAVOR DE GLOBAL BANK CORPORATION POR LA SUMA DE VEINTE MILLONES DOLARES
AMERICANOS (20,000,000.00 ) ...INSCRITO AL ASIENTO 3, EL 02/08/2016, EN LA ENTRADA 345160/2016 (0)
AUMENTO DEL MONTO DE HIPOTECA INMUEBLE: LOS DATOS QUE HAN SIDO MODIFICADOS EN LA
HIPOTECA VIGENTE SON NUEVA CUANTIA DE LA HIPOTECA CUARENTA MILLONES DOLARES AMERICANOS
(40,000,000.00 ); CLAUSULAS DEL CONTRATO AUMENTADA LA HIPOTECA Y ANTICRESIS AHORA A LA SUMA
DE B/.20.000.000.00; ...INSCRITO AL ASIENTO 4, EL 04/07/2018, EN LA ENTRADA 253954/2018 (0)

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIA LUNES, 3 DE OCTUBRE DE

20223:24 P. M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE
PANAMA, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1403720832

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del Identificador Electrénico: A9B74441-D019-458D-A223-21E1F2CDC2F4
Registro Publico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Reptblica de Panama - (507)501-6000 11
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Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: RITA YARISETH
TEJADA DOMINGUEZ

FECHA: 2022.10.03 15:27:42 -05:00
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD

DATOS DE LA SOLICITUD

ENTRADA 403999/2022 (0) DE FECHA 30/09/2022

DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) PANAMA Cédigo de Ubicacion 8723, Folio Real N2 53332 (F)

LOTE 540, CORREGIMIENTO ERNESTO CORDOBA, DISTRITO PANAMA, PROVINCIA PANAMA
UBICADO EN UNA SUPERFICIE DE 5 ha 2800 m? 69 dm?

Y UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 5 ha 2800 m? 69 dm?

CON UN VALOR DE B/.6,500.00(SEIS MIL QUINIENTOS BALBOAS)

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

RESIDENCIAL MONTEMAR S.A,, TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD
GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES
QUE NO CONSTAN GRAVAMENES INSCRITOS VIGENTES A LA FECHA.
RESTRICCIONES: RESTRICCIONES DE LEY, QUE CONSTAN EN EL TOMO ESCANEADO....INSCRITO AL ASIENTO 1,
EL 12/09/2006, EN LA ENTRADA 118/2194

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIA LUNES, 3 DE OCTUBRE DE

20223:26 P. M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE
PANAMA, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1403720890

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del ldentificador Electronico: 80FE093C-CF07-41F3-B012-0D158DCDCB7A
Registro Publico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panamé, Republica de Panama - (507)501-6000 1/1




Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: UMBERTO ELIAS
PEDRESCHI PIMENTEL L’Y%
FECHA: 2022.09.30 11:19:03 -05:00

MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD

LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA

CON VISTA A LA SOLICITUD
404082/2022 (0) DE FECHA 09/30/2022
QUE LA SOCIEDAD

RESIDENCIAL MONTEMAR, S.A.

TIPO DE SOCIEDAD: SOCIEDAD ANONIMA

SE ENCUENTRA REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO N2 529499 (S) DESDE EL VIERNES, 16 DE JUNIO DE 2006
- QUE LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE

- QUE SUS CARGOS SON:

SUSCRIPTOR: JOSE EDMOND ESSES
SUSCRIPTOR: MAURICIO ESSES BIIO

PRESIDENTE: JOSE EDMOND ESSES

SECRETARIO: MAURICIO ESSES BIJO
DIRECTOR / TESORERO: ZARIFEH FIFI BIJO DE ESSES
DIRECTOR: JOSE EDMOND ESSES

DIRECTOR: MAURICIO ESSES BIJO

AGENTE RESIDENTE: JORGE GAVRILIDIS

- QUE LA REPRESENTACION LEGAL LA EJERCERA:
LA REPRESENTACION LEGAL DE LA SOC!EDAD CORRESPONDERA AL PRESIDENTE DE LA SOCIEDAD, O EN SU
AUSENCIA LO SERA LA SECRETARIA, O EL APODERADO O PERSONA QUE DESIGNE LA JUNTA DE ACCIONISTAS.

- QUE SU CAPITAL ES DE 10,000.00 DOLARES AMERICANOS

EL CAPITAL AUTORIZADO DE LA SOCIEDAD ES DE 10,000.00 DOLARES AMERICANOS,DIVIDIDOS EN 10
ACCIONES COMUNES, CON UN VALOR NOMINAL DE 1,000.00 DOLARES CADA UNA. DICHAS ACCIONES SERAN
NOMINATIVAS O AL PORTADOR.

- QUE SU DURACION ES PERPETUA
- QUE SU DOMICILIO ES PANAMA

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES

REGIMEN DE CUSTODIA: CONFORME A LA INFORMACION QUE CONSTA INSCRITA EN ESTE REGISTRO, LA
SOCIEDAD OBJETO DEL CERTIFICADO NO SE HA ACOGIDO AL REGIMEN DE CUSTODIA.,

EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMA EL VIERNES, 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022A LAS
11:00 A. M..

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1403720964

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
0 a través del Identificador Electrénico;: AESADCDA-3DC7-4BA2-A437-7D0DC7BEC462
Registro Pubiico de Panama - Via Espana, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panamd, Republica de Panama - (507)501-6000 11
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Licda, Tatlana Pitty Bethancourt, Nolaria PUblica Novena del Cireuito
v d:lalProvmma do Panams, con Cadula de Identidad No. 8-707-101,
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.'Ej’;b/CIAL MONTEMAR, S.A Solicitud de Evaluacién del Estudio de

o Impacto Ambiental, Categoria II, del
Provecto . denominado  Residencial

Montemajg Etapa 2.

MINISTERIO DE
AMBIENTE

REPUBLICA DE PANAMA
WAL —

— e B

DEPARTAMENTO DE

Ingeniero EVALUACION DE ESTUDIO
Milciades Concepcion DE IMPACTO AMBIENTAL
Ministro RECIBID
IEIINIS"SFERIODDE AMBIENTE bor ' I/JZ% Y

Fecha: (Q[-/ﬁ;;mg-
Hora: 7' 5@ P ff

Ingeniero Concepcion:

Por este medio, yo, José Edmond Esses Esses, vardn, panamefio, mayor de edad, portador de la
cédula de identidad personal 8-230-1783 en mi condicion de Representante Legal de la sociedad
anénima RESIDENCIAL MONTEMAR, S.A., inscrita en el Registro Publico de la Seccién de
Personas Mercantiles, en el Folio N° 529499, con domicilio en Ave. Transistmica, Edificio Edison
Corporate Center, Piso 15, corregimiento de Bethania, ciudad de Panama, niimeros telefonicos
321-0111, donde se reciben notificaciones, solicito formalmente y conforme a lo establecido en el
Decreto Ejecutivo N° 123, de 14 de agosto de 2009, “Por el cual se reglamenta el Capitulo II del
Titulo IV de la Ley 41 del 1 de julio de 1998, General de Ambiente de la Republica de Panama y
se deroga el Decreto Ejecutivo 209 de 5 de septiembre del 20067, se someta al proceso de
evaluacion el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria II, correspondiente al Proyecto
RESIDENCIAL MONTEMAR ETAPA 2, que consiste en la lotificacion de un globo de terreno
con macro lotes con zonificacion RM, RM3, RE y C2, mediante la remocion de vegetacion,
movimiento de tierra y la construcciéon de infraestructura vial, sistemas de agua potable, pluviales,
sanitarios, eléctricos, de telecomunicaciones, areas verdes para la comunidad y construccion de un
campamento temporal para el apoyo de las obras de construccion. El proyecto sera desarrollado
sobre terrenos de las Fincas N° 39706, N°56961, N° 53352, N° 53411, N° 53332, N° 53312,
N©53924, N° 55359 y N° 53944 Todas Ubicadas sector de Green City en el Corregimiento de
Ernesto Cordoba Campos y ocupa una superficie de 50.40 hectareas

La empresa consultora encargada de la elaboracion de este estudio es INGENIERIA
AVANZADA, S.A., inscrita en el Registro Publico al Rollo 22279, Ficha 199449, Imagen 0191
de la Seccion de Micropeliculas Mercantil, con domicilio en Bella Vista, Calle 47, Edificio
Perlamar # 1B, ntmeros telefonicos 6673-6671 y correo electrénico ramiasa@cableonda.net
inscrita en el Registro de Consultores del Ministerio de Ambiente, nimero IAR-074-97.

A la presente solicitud se adjunta la siguiente documentacion:

— Un original impreso y dos (2) copias digitales del contenido total del Estudio de Impacto
Ambiental, Categoria II, conformado por .S.e_,'l'e_cwjm_ \2wte y fz._h (72Q Fojas
atiles.

— Certificado de Registro Publico de la Sociedad RESIDENCIAL MONTEMAR, S.A,
Promotora del Proyecto objeto del Estudio de Impacto Ambiental.

— Fotocopia autenticada de la cédula de identidad personal del Representante Legal de la
Promotora del Proyecto objeto del Estudio de Impacto Ambiental.

— Certificado de Registro Publico de las Fincas N° 39706, N°56961, N° 53352, N° 53411,
N©° 53332, N° 53312, N°53924, N° 55359 y N° 53944

— Nota de autorizacion de la sociedad Rosen Green, S.A. para el uso de la finca N° 39706
para el desarrollo del proyecto.

— Certificado de Registro Publico de la Sociedad Rosen Green, S.A.

— TFotocopia autenticada de la cédula de identidad personal del Representante Legal de la
sociedad Rosen Green, S.A.

— Nota de autorizacion de la sociedad Global Financial Funds Corp. (Fondos Financieros
Globales, S.A.) para el uso de las fincas N°56961 y N©53352 para el desarrollo del

proyecto.



—~"Certificado de Registro Piiblico de la Sociedad Global Financial Funds Corp. (Fondos
" Financieros Globales, S.A.)
— Fotocopia autenticada de la cédula de identidad personal del Representante Legal de la
sociedad Global Financial Funds Corp. (Fondos Financieros Globales, S.A.)
— Pazy Salvo a favor de la empresa Promotora del Proyecto objeto del Estudio de Impacto
Ambiental emitido por El Ministerio de Ambiente.
— TFotocopia del recibo de pago por los tramites de evaluacion a favor de la empresa
Promotora del Proyecto objeto del Estudio de Impacto Ambiental emitido por EI Ministerio
de Ambiente.

Fundamento de Derecho:
— Ley 41 de 1998, General de Ambiente de la Republica de Panama.
— Decreto Ejecutivo N° 123, de 14 de agosto de 2009, “Por el cual se reglamenta el Capitulo
IT del Titulo IV de la Ley 41 del 1 de julio de 1998, General de Ambiente de la Republica
de Panam4 y se deroga el Decreto Ejecutivo 209 de 5 de septiembre del 2%.

Atentamente,

e Yo, Tatiana Pitty Bethancourt. Nolaria PUblica Navaras det © ron
RESIDE \ CIALMQ N1 LMAR, S-A de la Provincla de Panamé, con Ce'?durlxaa de“'ldg::!id:; No1 :e’;,_’(;ol:u
\-

CERTIFICO:
- = J Que dada | certeza de la identidad de la(s) t=sona's) que
}"._ 7 e Rz firmafron) o presemte documento, su(s) fina,s) as{sun)
; . b aulenlica(s) (Art. 1736 C.C. A B35 C.J.). et virud de
\Q—,/\& idenlificacion que se presento.
J = ponams,___ 2 10072007
José Edmond Esses Esses j it e /47
Representante Legal o Teige [, T Tesi o
CIP. 8-230-1783 b sal

L;f!a. Tatlana Pitty Bethancourt
/| Notana Poblica Navena

Se adjunta lo indicado.




